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W Gliwicach pojawiły się kolejne „eko-kosiarki”! Do owiec kameruńskich „koszących” trawę na zrekultywowanych 
terenach składowiska odpadów przy ul. Rybnickiej dołączyli nowi pomocnicy – parka uroczych owiec walliserskich 
i trzy miniaturowe kuce szetlandzkie. Poznajcie Jasia i Małgosię oraz Bajkę, Wiliego i Teodora, „zatrudnionych” 
przez gliwickie Przedsiębiorstwo Zagospodarowania Odpadów.
Pochodzące ze szwedzkich Szetlandów 
karłowate kuce oraz wywodzące się 
z południowej Szwajcarii owce walli-

serskie – podobnie jak pasące się przy 
ul. Rybnickiej 199A owce kameruńskie 
– z powodzeniem zastępują tradycyjne 

kosiarki, nie generując przy tym hałasu 
i szkodliwych dla środowiska spalin.

Kuce szetlandzkie – Bajka, Wili i naj-
mniejszy Teodor – choć nie należą do 
zwierząt wybrednych – w PZO mają do 
dyspozycji własną zagrodę i tyle trawy, 
ile będą w stanie przejeść. Natomiast 
para trzymiesięcznych owiec walliser-
skich – Jaś i Małgosia – dołączyła do 
zadomowionego już na terenach skła-
dowiska odpadów stada owiec kameruń-
skich, które – ze względu na nietypowy 
wygląd przybyszów (czarne pyszczki 
i uszy, długie, spiralne rogi oraz czarne 
plamki na kolanach, udach i kopytach) 
początkowo wzięły je za psy pasterskie 
i uciekały. Szybko jednak zorientowały 
się, że maleństwa to owce i przyjacielsko 
przyjęły nowych kompanów.

Nowi pomocnicy są naprawdę dobrzy 
w swoim „fachu”, dlatego PZO w naj-
bliższym czasie planuje „zatrudnienie” 
kolejnych zwierzaków.  (ml/PZO)

ZIELONE GLIWICE

W sobotę 3 czerwca elektrośmieci będzie można oddać:
 godz. 10.00–12.00 

WÓJTOWA WIEŚ,  
ul. Głowackiego (przy kościele)

 godz. 12.30–14.30 
ZATORZE, ul. Okrzei 
(parking przy GCE)

Zbiórka elektrośmieci

Harmonogram wywozu na stronie segreguj.gliwice.eu

Nowe zwierzaki w roli „eko-kosiarek”

Egzotyczne piękności znów ozdobiły Gliwice. 24 wy-
pielęgnowane palmy opuściły pawilony Palmiar-
ni, by cieszyć oczy przechodniów tropikalnym 
wyglądem i nadać naszemu miastu odrobinę 
egzotyczno-wakacyjnego sznytu.

Palmy różnych gatunków, m.in. feniksy 
kanaryjskie, które są potomkami pierw-
szych palm przywiezionych do gliwickiej 
Palmiarni na wystawę roślin egzotycznych 
w 1924 r., można podziwiać na skwerze 
Europejskim, na terenie Areny Gliwice 
i Sądu Administracyjnego oraz na placu 
Piłsudskiego i w parku Chopina. Patrząc 
na nie, pomyślcie, że to ich przodkowie 
dali początek gliwickiej Palmiarni. 

Około 70 lat temu jeden z ogrodników 
wysiał ich nasiona i dzięki temu Gliwice 
mają piękne okazy mierzące ponad 5 m 
i ważące około 1,5 tony każdy! (mf)

Palmy znów ozdobiły nasze miasto
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Gliwicki program miejskiego budownictwa mieszkaniowego, od 4 lat trafiający w potrze-
by pracujących gliwiczan osiągających umiarkowane dochody, wkracza w następny etap.  
30 maja kolejne gliwickie rodziny odebrały klucze do mieszkań na wynajem w charak-
terystycznym białym narożnym budynku przy ul. Opolskiej 12. Do 2025 roku w innych 
gliwickich lokalizacjach ma powstać jeszcze 297 tego typu mieszkań.
Mieszkania przy ul. Opolskiej 12,  
o powierzchni od 35 m2 do  
70 m2, wykonano w standardzie 
„pod klucz” (m.in. panele podłogo-
we, płytki ceramiczne, elektryczna 
kuchenka, zamontowana armatura 
oraz umywalka, wc i wanna), wy-
maganych instalacji i podłączenia 
do miejskiej ciepłowni. Mieszkania 
z wyższych kondygnacji posiadają 
balkony, a ulokowane na I piętrze – 
balkony i tarasy. Do każdego lokalu 
przynależy komórka lokatorska. 
Dwa mieszkania przystosowano 
do potrzeb osób z niepełnospraw-
nościami.

Wewnątrz obiektu znajdziemy 
2 windy i rowerownię. Na par-
terze – także garaż na 26 miejsc 
postojowych. Budynek otaczają 
krzewy i trawniki, w które wkom-
ponowano elementy małej archi-
tektury. W sąsiedztwie wcześniej 
wzniesionych budynków znajduje 
się plac zabaw dla dzieci. Dla 
zmotoryzowanych stworzono też 
tradycyjny parking naziemny z 10 
miejscami postojowymi.

– Zgodnie z zapowiedziami, 
oddajemy dziś kolejny budynek 
z mieszkaniami na wynajem dla 
gliwickich rodzin mieszkających 
w naszym mieście, tu pracujących 
i opłacających podatki. Mieszka-
nia, jak zawsze, zostały przygo-
towane w wysokim standardzie 
– „pod klucz”, co oznacza, że 
mieszkańcy, którzy otrzymali dziś 
klucze, mogą niemal natychmiast 
rozpocząć w nich swoją życiową 
przygodę. Wystarczy wstawić me-
ble i urządzać się – mówił 30 maja 
prezydent Gliwic Adam Neumann.

Całkowity koszt budowy budyn-
ku przy ul. Opolskiej 12 wyniósł 
ok. 11,4 mln zł. Pozyskane przez 
miasto wsparcie z Banku Gospo-
darstwa Krajowego przekracza  
4 mln zł.

Do tej pory w ra-
mach miejskiego 
programu „Mieszka-
nie+ po gliwicku” od-
dano do dyspozycji 
gliwiczan 129 miesz-
kań komunalnych 
– 33 w budynku przy 
ul. Anny Jagiellonki 
3a, a 96 w czterech 
obiektach miejskich 
wzniesionych przy 
ul. Górnej 1, 3, 5 i 7.

– W trakcie realizacji jest III etap 
tej inwestycji – budynek przy  
ul. Kujawskiej z 18 mieszkaniami 
komunalnymi. Niemal gotowe są 
ponadto dedykowane rodzinom 
z dziećmi dwa budynki komunal-
ne z 55 mieszkaniami przy ul. 
Zbożowej. Do 9 czerwca trwa 
nabór wniosków na ich wyna-
jem – przypomina Bożena Kus, 
dyrektor Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach.

Te budynki 
powstaną w latach 
2023–2025

W rejonie ulic Dworskiej i Zbożo-
wej do 2025 roku wybudowanych 

zostanie łącznie 8 budynków z 241 
mieszkaniami. Trwającą już inwe-
stycję nadzoruje z ramienia mia-
sta Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego.

 – 160 mieszkań z 5 budynków 
z ul. Dworskiej zostanie zasie-
dlonych na podstawie umów 
najmu zasobu komunalnego 
Miasta Gliwice, a pozostałych 81 
mieszkań jako lokale mieszkalne 
TBS-u – podkreśla Bożena Kus. 
Z myślą o rodzinach z małymi 
dziećmi w sąsiedztwie nowego 
osiedla mieszkaniowego, przy ul. 
Dworskiej, zaplanowano budowę 
nowoczesnego obiektu żłobko-
wo-przedszkolnego dla ok. 200 

dzieci w wieku żłobkowym i ok. 
150 dzieci w wieku przedszkol-
nym.

22 komfortowe 
mieszkania w stan-
dardzie „pod klucz” 
w przyszłym budyn-
ku komunalnym 
przy ul. Dolnej 
i Rymera oraz  
16 tego typu 
mieszkań w nowym 
budynku projek-
towanym również 
przy ul. Opolskiej 
(w kierunku  
ul. Lipowej) – to ko-
lejne plany miasta 
na lata 2023–2025. 
Łącznie w tym okre-
sie przewidziano 
wybudowanie 297 
lokali mieszkalnych.

Na realizowane lub planowane 
inwestycje mieszkaniowe Mia-
sto Gliwice przeznaczy w latach 
2023–2025 około 52 mln zł. 
Dzięki operatywności Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej  
i miejskich spółek ZBM I i II TBS 
pozyskiwane jest dofinanso-
wanie z Banku Gospodarstwa 
Krajowego. (kik)

Oddaliśmy kolejne nowe 
mieszkania w programie 
„Mieszkanie+ po gliwicku”
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WYDARZENIA

Przywrócenie samorządom stabilności finansowej i podmiotowego traktowania społecz-
ności lokalnych, potrzeba gruntownej naprawy systemu edukacji – głównie te kwestie 
zdominowały przebieg konferencji „Nie ma przyszłości bez samorządności”, zorganizo-
wanej 29 maja przez Miasto Gliwice przy wsparciu Związku Miast Polskich i Górnoślą-
sko-Zagłębiowskiej Metropolii.
Konferencja odbyła się w Are-
nie Gliwice w ramach obcho-
dów święta samorządu przypa-
dającego 27 maja – w rocznicę 
pierwszych w pełni demokra-
tycznych wyborów do gmin, 
przeprowadzonych w 1990 r.  
– Samorząd terytorialny, osła-
biany od dłuższego czasu przez 
władzę centralną w wymiarze 
finansowym i prawnym, jest 
dziś w punkcie zwrotnym. 
Tym bardziej dziękuję wszyst-
kim uczestnikom za przyję-
cie zaproszenia do debaty 
o przyszłości samorządności 
– ważnej dyskusji, w której 
odmówili udziału zapraszani 
reprezentanci rządu, zawodo-
wo zajmujący się współpracą 
z samorządem – mówił pod-
czas ceremonii otwarcia pre-
zydent Gliwic Adam Neumann.

Debatę ustrojową – „Samorząd: 
reprezentant społeczności lokal-
nych czy terenowa administracja 
państwowa?” – poprowadził 
były wieloletni prezydent Gliwic, 

senator Zygmunt Frankiewicz. 
Dyskusje poprzedził wystąpieniem 
inauguracyjnym odnoszącym 
się do wniosków z najnowszej 
„Diagnozy stanu samorządu te-
rytorialnego” sporządzonej przez 
korporacje samorządowe. Głos 
w późniejszej dyskusji zabierali: 
Kazimierz Karolczak – przewod-
niczący zarządu Górnośląsko-Za-
głębiowskiej Metropolii, Dorota 
Cieślik – zastępczyni prezydenta 
Chełma, marszałek województwa 
śląskiego Jakub Chełstowski, pre-
zydent Sopotu Jacek Karnowski 
oraz Michał Olszewski – zastępca 
prezydenta Warszawy.

Kazimierz Karolczak przypomniał 
m.in., że G-ZM jako pierwsza 
i dotąd ostatnia metropolia 
w Polsce doczekała się rozwią-
zań ustawowych, wprowadzo-

nych w 2017 r. Paradoksalnie 
jednak w ślad za tym nie idzie 
wsparcie dla samorządowych 
przedsięwzięć. – Odmawia się 
Metropolii możliwości do re-
alizacji potrzebnych inwestycji, 
np. budowy spalarni odpadów 
komunalnych, ponieważ nie jest 
ona wpisana wprost do ustawo-
wych zadań – mówił szef G-ZM. 

Prezydenci Jacek Karnowski i Mi-
chał Olszewski oraz marszałek 
Jakub Chełstowski zwracali z kolei 
uwagę na nierówne traktowanie 
samorządów przez władzę cen-
tralną, przypisywanie im niekom-
petencji oraz ciągłe ograniczanie 
możliwości finansowych. Prezy-
dent Sopotu akcentował, że wiele 
samorządów już jest na krawędzi 
możliwości działania. – Dawanie 
środków finansowych jednym, 

a zabieranie drugim jest jednak 
celowym i politycznie zamierzo-
nym pokazaniem tego, że jedni są 
dobrzy, a drudzy są źli – przypo-
mniał Jacek Karnowski. Marszałek 
woj. śląskiego Jakub Chełstowski 
przywołał przykład należącego 
w większości do regionalnego 
samorządu Górnośląskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągowe-
go, które w ostatnich miesiącach 
jako producent wody, a nie dystry-
butor, nie zostało objęte cenami 
regulowanymi za energię. Przeło-
żyło się to na 30-procentową pod-
wyżkę cen wody dla odbiorców 
– samorządów lokalnych. 

W dalszej części dyskusji nie 
zabrakło ważnych kwestii 
związanych z finansowaniem 
i organizacją oświaty, wyrów-
nywaniem różnic edukacyjnych 

Nie ma przyszłości  

Za nami piknik rodzinny zorganizowany z okazji Dnia Samorządu Tery-
torialnego. 28 maja na gliwickiej łące igrowej nie brakowało atrakcji!
W minioną niedzielę gliwiczanie 
tłumnie zgromadzili się na łące 

igrowej przy parku Chrobrego, 
by wziąć udział w pikniku rodzin-

nym. Była to doskonała okazja, by 
wspólnie spędzić czas na świeżym 
powietrzu, a przy okazji – dzięki 
zorganizowanym zajęciom, zaba-
wom i konkursom – upamiętnić 
dzień pierwszych wolnych wybo-
rów samorządowych.

Wiele się działo – odbyły się mię-
dzy innymi warsztaty plastyczne, 
podczas których można było 
przygotować witraż przedstawia-
jący Gliwice, ozdobić drewnia-
ną mapę Polski, wykonać herb 
miasta czy też własnoręcznie 
zaprojektować gliwicką przy-
pinkę. Były też zajęcia ruchowe 
– łąka zamieniła się w plenerowy 

parkiet, na którym uczestnicy 
wspólnie zatańczyli belgijkę.

Atrakcją pikniku był także inte-
raktywny quiz wiedzy o Gliwi-
cach i samorządzie terytorial-
nym, w którym udział wzięły 

całe rodziny oraz grupy zna-
jomych. Zespoły odpowiadały 
na 21 pytań. Najlepsze drużyny 
otrzymały nagrody z rąk prezy-
denta Gliwic Adama Neumanna 
i przewodniczącego Rady Miasta 
Gliwice Marka Pszonaka.  (bb)

Świętowaliśmy na łące igrowejŚwiętowaliśmy na łące igrowej
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Prezydent Miasta Gliwice zaprasza do zgłaszania kandydatów do nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za rok 2022. Wnioski będą przyjmowane do 22 czerwca 2023 roku.
Nagrody Prezydenta Miasta 
Gliwice są przyznawane za 
osiągnięcia w zakresie two-
rzenia, organizowania i upo-
wszechniania kultury zarówno 
za 2022 rok, jak i  za całokształt 
działalności. 

Warto wiedzieć, że nagroda za 
całokształt działalności arty-
stycznej może zostać przyznana 
danemu kandydatowi tylko raz. 
Z kolei nagrodę za osiągnięcia 
w działalności twórczej może 
otrzymać zarówno artysta uzna-
ny, jak i młody twórca, który 

w dniu składania 
wniosku nie 
skończył 30 lat.

Laureatami 
mogą zostać 
osoby fizycz-
ne zamieszkałe 
w Gliwicach lub 
osoby prawne i inne 
podmioty, których siedziba 
mieści się w naszym mieście.

Wnioski konkursowe mogą 
składać instytucje kultury, szko-
ły o profilu artystycznym, uczel-

nie, związki twórcze, 
stowarzyszenia, 

fundacje i inne 
podmioty dzia-
łające w sferze 
kultury, indy-
widualni twórcy 

oraz radni Rady 
Miasta Gliwice.

Zgłoszenia należy dokony-
wać na specjalnych formu-
larzach w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (ul. 
Zwycięstwa 21 – Biuro Po-
dawcze na parterze). Termin 

przyjmowania zgłoszeń upływa 
22 czerwca 2023 roku. W przy-
padku wysyłania wniosku 
pocztą, decyduje data wpływu 
do UM. Szczegółowych infor-
macji udzielają pracownicy 
Wydziału Kultury i Sportu pod 
nr. tel. 32/239-12-84.

Regulamin i formularz wnio-
sku dostępne są na stronie 
kultura.gliwice.eu w zakładce 
Nagrody w dziedzinie kultury 
oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach bip.gliwice.eu  

w zakładce Urząd Miejski  
Kultura i sport   Nagrody 
w dziedzinie kultury.

Przypomnijmy, że w 2022 roku 
Prezydent Miasta Gliwice przy-
znał trzy nagrody. Nagrodę za 
osiągnięcia w 2021 r. otrzy-
mała aktorka Aleksandra Maj. 
Nagrodą za całokształt dzia-
łalności została uhonorowana 
artystka, plastyczka Ewa Zaj-
ler-Płatek. W kategorii „Młodzi 
twórcy” została nagrodzona 
skrzypaczka i kameralistka 
Alicja Miruk-Mirska.  (al)

Nagrody w dziedzinie kultury – zgłoś kandydata 

bez samorządności

czy potrzebą pilnych zmian 
w przeładowanych programach 
nauczania klas 7 i 8 podstawó-
wek. Debatę zamknął apel do 
samorządowców o nieustanny, 
aktywny dialog z mieszkańcami.

Co po  
Polskim Ładzie? 

W panelu dyskusyjnym anali-
zującym negatywne skutki tzw. 
Polskiego Ładu dyrektor biura 
Związku Miast Polskich Andrzej 
Porawski wraz ze skarbnikami Gli-
wic i Warszawy – Agnieszką Dy-
lewską i Mirosławem Czekajem  
– oraz burmistrzem Wieliczki 
Arturem Koziołem przyjrzeli się 
sytuacji finansowej polskich sa-
morządów. 

– Straty z tytułu ubytku docho-
dów samorządów z podatku PIT 
sięgają obecnie 20 miliardów 
złotych. Najsilniej odczuwają to 
duże miasta, w których poziom 
rekompensat jest niewystarcza-
jący i wynosi średnio 52% – przy-
woływał ogólnopolskie statystyki 

Mirosław Czekaj. – W Gliwicach, 
w których przez wiele lat uzyski-
waliśmy jeden z najlepszych wy-
ników w kraju, widać pogorszenie 
sytuacji finansowej i niepewność 
związaną z Polskim Ładem. 
W takich warunkach bardzo 
trudno jest planować przyszłość 
racjonalnie. Za założoną na ten 
rok w budżecie Gliwic nadwyżką 
operacyjną, na symbolicznym 
poziomie około 300 tys. zł, stały 
długo dyskutowane, ciężkie de-

cyzje – mówiła skarbnik Gliwic 
Agnieszka Dylewska.

Dyskutujący zgodzili się, że 
realną poprawę finansów sa-
morządów mogłyby przynieść: 
ustalenie subwencji oświatowej 
na poziomie 3% PKB (wówczas 
byłaby wystarczająca, a samo-
rządy nie musiałyby do niej 
dopłacać), zmiany w zakresie 
PIT i tzw. janosikowym oraz 
wsparcie dla rozwoju transpor-

tu metropolitalnego w dużych 
miastach. – Przede wszystkim 
jednak liczyłyby się zmiany sys-
temowe, dzięki którym system 
wyrównawczy rekompensat 
zostałby zreformowany, a sys-
tem samorządowych finansów 
gruntownie odbudowany – pod-
sumował Andrzej Porawski.

Mieszkal- 
nictwo i planowa-
nie przestrzenne

Konferencję „Nie ma przyszłości 
bez samorządności” zamknął 
panel dyskusyjny prowadzony 
przez Olgierda Dziekońskiego, 
eksperta w dziedzinie gospo-
darki przestrzennej, z udziałem 
prezydentów Arkadiusza Chę-
cińskiego (Sosnowiec), Piotra 
Kuczery (Rybnik) i Adama Neu-
manna (Gliwice). Samorządow-
cy, odnosząc się do głównych 
zmian zawartych w projekcie 
nowelizacji ustawy o plano-
waniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, podzielili się 
doświadczeniami swoich miast 

w ustalaniu ładu przestrzenne-
go i rozwoju gospodarki miesz-
kaniowej. 

– Poniedziałkowa konferencja 
po raz kolejny zaakcentowała 
potrzebę utrzymania samorząd-
ności w jej pierwotnym, prawdzi-
wym kształcie. Podkreśliła rolę 
samorządu jako reprezentanta 
społeczności lokalnych, dziś coraz 
częściej ograniczaną – konklu-
duje prezydent Gliwic Adam 
Neumann. – Ogranicza się naszą 
możliwość decydowania o swoich 
sprawach, zabiera się pieniądze 
naszych mieszkańców i nie po-
zwala realizować zakładanych 
celów. Wszystkie te działania 
zmierzają do bardzo negatywnej 
w skutkach centralizacji działań 
naszego państwa. To zła i nie-
bezpieczna droga. Ignorowanie 
naszych potrzeb i brak otwartości 
na rozwiązania proponowane 
przez samorządy nie poprawią 
naszej sytuacji! Chcemy być sły-
szalni! Tym bardziej, że są dzie-
dziny, w których radzimy sobie 
zdecydowanie lepiej niż państwo 
– to m.in. mieszkalnictwo i plano-
wanie przestrzenne – stwierdza 
prezydent Gliwic. Dodaje, że za-
wsze opowiadał się za obniżaniem 
podatków, szczególnie tych pła-
conych przez pracujących. – Nie 
może być jednak tak, że w związku 
z obniżaniem podatku PIT auto-
matycznie maleją dochody miast. 
Nikt nie zwalnia nas bowiem 
z wykonywania zadań, mało tego 
– ciągle dochodzą nowe, systema-
tycznie wprowadzane przez rząd 
oraz niespodziewane, jak sprawy 
związane z pandemią, z konieczną 
pomocą dla uchodźców z Ukrainy 
czy ogólnoświatowym kryzysem 
energetycznym i inflacyjnym – 
kończy Adam Neumann.
 (kik)
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WAŻNE

54. Doktorem Honoris Causa Politechniki Śląskiej i jednocześnie pierwszym, który jest 
laureatem Nagrody Nobla, został 30 maja wybitny biochemik, prof. Brian Kobilka. Jego 
badania receptorów komórkowych sprzężonych z białkami G, prowadzone przed laty wraz 
z Robertem J. Lefkowitzem, przyniosły obu w 2012 roku najwyższe uznanie Komitetu No-
blowskiego. Dziś blisko połowa leków na świecie jest tworzona tak, by idealnie pasowały 
do odkrytej przez nich struktury receptorów GPCRs.
Profesor Kobilka, współautor 
nagrodzonego Noblem odkrycia, 
autor ponad 50 prac w głównych 
wydaniach czasopism „Nature” 
i „Science”, odebrał tytuł Doktora 
Honoris Causa gliwickiej Almae 
Matris w wyjątkowym dniu 
– swoich 68. urodzin. W pod-
niosłej ceremonii wieńczącej 
kilkudniowy pobyt na Górnym 
Śląsku towarzyszyła mu żona 
Tong Sun-Kobilka, z którą noblista 
dzieli pasję do biologii i chemii 
organicznej.

– W działalności naukowej 
i życiu prof. Kobilki szczególnie 

widoczna jest troska o człowieka, 
nie tylko w sensie medycznym 
– zwracał uwagę w uroczystej 
laudacji prof. Marek Pawełczyk, 
prorektor ds. nauki i rozwoju 
Politechniki Śląskiej. – Spotyka 
się z naukowcami, ze studentami, 
inspiruje, zachęca, doradza, lecz 
nie narzuca, przestrzega przed 
wątpieniem we własną intuicję, 
zachęca do niestandardowego 
myślenia i wykorzystania wszel-
kich możliwości współpracy. Prof. 
Kobilka angażuje się również spo-
łecznie, m.in. w ostatnim czasie 
założył fundusz Children of the 
Ukraine War Fund. W ramach 

organizowanego przez siebie 
międzynarodowego wydarzenia 
GPCR Workshop 2023 prze-
prowadził zbiórkę i zgromadził 
środki finansowe, które przekazał 
Politechnice Śląskiej z przezna-
czeniem dla szpitala w Łucku 
w Ukrainie, gdzie przebywają 
dzieci – ofiary wojny – podkreślił 
prof. Pawełczyk.

– To ogromne wyróżnienie dla 
całego środowiska naukowego 
naszej aglomeracji górnośląskiej 
i dla naszego regionu. To także 
ogromna nobilitacja. Ostatnie  
2 dni były bardzo pracowite, bo 

pan profesor miał możliwość 
zwiedzenia miast, w których Po-
litechnika Śląska prowadzi swoją 
działalność badawczą i dydaktycz-
ną. Zapoznał się z historią regionu, 
ale także poznał jego ogromny po-
tencjał badawczy, który może być 
wykorzystany w międzynarodowej 
współpracy – przypomniał rektor 
Politechniki Śląskiej, prof. Arkadiusz 
Mężyk. Radiostacja w Gliwicach, 
kopalnia Guido w Zabrzu, a także 
siedziba Narodowej Orkiestry Sym-
fonicznej Polskiego Radia, Muzeum 
Śląskie i katowickie osiedle Niki-
szowiec – to atrakcje, które miał 
okazję poznać wraz z żoną laureat 
Nobla. Jego korzenie sięgają pobli-
skich Czech.

Prof. Kobilka w swoim wystąpie-
niu odwołał się m.in. do spotkania 
z naukowcami na Politechni-
ce Śląskiej, zorganizowanego  
29 maja. – Miałem szansę spotkać 
się i słuchać tego, co członkowie 
zespołu badawczego z Centrum 
Biotechnologii Politechniki Śląskiej 
opowiadali o swoich badaniach. 
I muszę powiedzieć, że były to 
bardzo ciekawe rozmowy o ba-
daniach na najwyższym, świato-
wym poziomie, porównywalnym 
np. z Uniwersytetem Stanforda. 
Jestem pod bardzo wielkim wra-
żeniem, zwłaszcza tego, że stawia 
się tutaj ważne i odważne pytania, 

pracuje się z najnowocześniejszy-
mi technologiami, czyli robi się 
coś, co na pewno w przyszłości 
będzie bardzo użyteczne – mówił 
Doktor Honoris Causa Politechniki 
Śląskiej.

Wizyta noblisty i jego żony dała 
możliwość poznania się i nawią-
zania kontaktów także z udziałem 
miast-gospodarzy Politechniki 
Śląskiej, czyli Gliwic, Katowic 
i Zabrza.

– Dla Gliwic to wielka radość 
gościć laureata Nagrody Nobla, 
wybitnego naukowca. Jesteśmy 
miastem akademickim, siedzibą 
jednej z najlepszych i największych 
uczelni w Polsce. Gliwice są także 
ośrodkiem rozwoju medycyny 
i działalności w tym obszarze. 
Mamy Instytut Onkologii, który 
jest wiodącym ośrodkiem leczenia 
raka w Polsce. I bardzo cieszy nas 
to, że właśnie Politechnika Śląska 
nadała tytuł Doktora Honoris 
Causa prof. Kobilce, istnieją bo-
wiem wspólne płaszczyzny między 
badaniami profesora i obszarami 
badań naukowych, które mogą 
być realizowane w Gliwicach – 
podkreślił prezydent Gliwic Adam 
Neumann. (kik)

Noblista Doktorem Honoris Causa  
Politechniki Śląskiej

Od lewej: prof. Marek Pawełczyk, prof. Brian Kobilka z żoną Tong Sun, 
prof. Arkadiusz Mężyk, Adam Neumann,Kazimierz Karolczak
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REKREACJA

Lepszego prezentu z okazji Dnia Dziecka najmłodsi gliwiczanie nie mogli sobie wymarzyć. W czwar-
tek, 1 czerwca, w parku Chopina otwarty zostanie pierwszy w Gliwicach wodny plac zabaw.
Na miłośników pluskania cze-
kają tryskające wodą, kolorowe 
prysznice w formie fantazyjnych 
palm, wiaderek, parasola czy 
tunelu z barwnych kręgów. Są 
też przebieralnie i parking ro-
werowy oraz obrotowe leżaki, 
z których opiekunowie mogą 
doglądać bawiących się dzieci.

Do atrakcji można wejść przez 
oznakowane i wyłożone płyta-
mi antypoślizgowymi brodziki, 
przystosowane do potrzeb osób 
poruszających się na wózkach. 
Woda na placu zabaw będzie 
filtrowana i dezynfekowana, a jej 
temperatura będzie wynosić  
26 stopni Celsjusza.

Przy brodzikach zamontowano 
prysznice zewnętrzne. W pobliżu 
znalazły się także sanitariaty – m.in. 
dla osób z niepełnosprawnościa-
mi. Wokół brodzika o powierzchni  
104 m2 zainstalowano również 
ławki pozwalające rodzicom na 
odpoczynek i obserwowanie swo-
ich pociech. Teren placu częściowo 
obsiano trawą, a częściowo wybru-
kowano. Całość została ogrodzona. 
Pojawiło się też nowe oświetlenie.

Nowa ogólnodostępna atrakcja 
w parku Chopina, zorganizowana 
przez Miejski Zarząd Usług Komu-
nalnych, będzie czynna sezono-
wo – od 1 czerwca do 3 września 
w godz. 10.00–18.00.  (ml)

Przed nami wakacje, upały, słońce, ciepłe powiewy wiatru, relaks… Czas wrócić na jeziora, a zwłasz-
cza na jedno – czechowickie! Oaza zieleni i wyjątkowe miejsce wypoczynku jest na wyciągnięcie 
ręki – w Gliwicach. Oferuje mnóstwo atrakcji, bez konieczności odbywania dalekich podróży.
Gliwice, jak mało które śląskie 
miasto, mają dużą przestrzeń 
wypoczynkową nad jeziorem. 
Miejski ośrodek w dzielnicy 
Czechowice jest całorocznym, 
zielonym i wielofunkcyjnym 
miejscem wypoczynku i rekre-
acji, w którym w sezonie letnim 
można opalać się i pływać, ko-
rzystać z wypożyczalni sprzętu 
wodnego z kajakami i rowerami 
wodnymi, wynająć domki kem-
pingowe czy zamieszkać na polu 
namiotowym. Jest też boisko 
do siatkówki plażowej i piłki 
nożnej, plac zabaw dla dzieci, 
rampa dla rolkarzy, punkty ga-
stronomiczne, park linowy oraz 
miejsce do grillowania. Każdego 
roku w sezonie letnim z OW 
Czechowice korzysta kilkadzie-
siąt tysięcy osób. Miejsce to jest 
również chętnie odwiedzane 
poza sezonem – uwielbiają je 
spacerowicze i miłośnicy mor-
sowania.

Rusza sezon

Tegoroczny sezon na „Czesz-
kach” rozpocznie się 10 czerw-
ca piknikiem rodzinnym, który 
może spodobać się miłośnikom 
dobrej zabawy na świeżym po-
wietrzu. Potrwa od godz. 12.00 
do 15.00. Szczegóły już wkrótce 
będą dostępne na stronie inter-
netowej mzuk.gliwice.pl.

Ratownicy 
czuwają

W Czechowicach czeka plaża 
z przyjaznym wejściem do czystego 
jeziora oraz kąpieliskiem strzeżo-
nym w sezonie przez ratowników 
każdego dnia – do końca czerwca 
w godz. od 10.00 do 18.00, w lipcu 
w godz. od 10.00 do 20.00, a od  
1 sierpnia do 3 września w godz. 
od 10.00 do 18.00.

Także przed sezonem, od 1 czerw-
ca, ratownicy będą mieć oko na 
kąpiące się osoby. Będą obecni 
dla bezpieczeństwa – ze względu 
na wysokie temperatury wiele 
osób już teraz korzysta z walorów 
chłodnych wód jeziora. Warto 
pamiętać, że przed 10 czerwca 
obecność ratowników nie jest 
jednoznaczna z oficjalnym po-
zwoleniem na kąpiele.

W trosce o bezpieczeństwo 
w ubiegłych latach wypłyco-
no jezioro, wyrównano dno 
i usunięto uskoki. Czechowice 
oferują również bardziej dzikie 
zielone tereny leśne.

Nad jezioro 
w parę chwil

Ośrodek Wypoczynkowy 
Czechowice znajduje się przy  
ul. Ziemięcickiej. To zaledwie 
kilka kilometrów od ścisłego 
centrum Gliwic. Dojazd pro-
wadzi od strony ul. Toszeckiej, 
przez ul. Rekreacyjną, na końcu 
której znajduje się duży parking 
na około 500 samochodów. 
Dojechać można także komu-
nikacją miejską, liniami M105, 
71 oraz 650. W przyszłości 
wygodny i bezpieczny dojazd 
do ośrodka w Czechowicach 
będą mieli również rowerzyści 

– miasto planuje wybudowanie 
5-kilometrowej drogi rowero-
wej z centrum oraz drugiej od 
strony Łabęd.

Ośrodkiem zarządza Miejski 
Zarząd Usług Komunalnych. 
Czystość wody czechowickiego 
jeziora sprawdza Powiatowa Sta-
cja Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Gliwicach. Wyniki tych kon-
troli można znaleźć na stronie 
internetowej sk.gis.gov.pl.

Warto wiedzieć, że w OW Cze-
chowice respektowana jest Gli-
wicka Karta Mieszkańca, która 
uprawnia gliwiczan do korzy-
stania ze zniżek, m.in. za bilet 
wstępu. Więcej informacji na 
temat funkcjonowania ośrodka 
w Czechowicach można znaleźć 
na stronie internetowej mzuk.
gliwice.pl. 

 (mf)

Wodny plac zabaw w parku Chopina

Wróćmy na jeziora…
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Z MIASTA

Dzieci w wieku od 7 do 13 lat posiadające orzeczenie o niepełno-
sprawności lub potrzebie kształcenia specjalnego mogą wziąć udział 
w bezpłatnych treningach piłkarskich, organizowanych w Gliwicach 
przez Akademię Piłkarską FUTBOLANDIA Fundacji SPORT-TRAVEL 
w ramach ogólnopolskiego projektu PZU Futbol Plus.

Treningi odbywają się w każ-
dy czwartek o godz. 16.30 
na boisku zewnętrznym lub 
w jednej z sal Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 7 przy 
ul. Gierymskiego 7 w Gliwi-
cach. Zajęcia trwają około  
60–75 minut.

Ćwiczenia prowadzone są przez 
doświadczonych pedagogów 
i licencjonowanych trenerów 
piłki nożnej, a ich poziom do-
stosowany jest do indywidu-
alnych możliwości fizycznych 
i potrzeb rozwojowych uczest-
ników. Celem zajęć jest rozwi-
janie umiejętności sportowych 
oraz kształtowanie koordynacji 
ruchowej dzieci w oparciu o za-
łożenia Narodowego Modelu 
Gry PZPN, a także wspomaga-
nie ich społecznego i emocjo-
nalnego rozwoju.

Udział w treningach jest bez-
płatny, jednak warunkiem 
uczestnictwa jest posiadanie 
przez dziecko orzeczenia o nie-
pełnosprawności lub potrzebie 
kształcenia specjalnego oraz 
zgoda rodziców lub opieku-
nów prawnych na jego udział 
w zajęciach.

Szczegółowe informacje doty-
czące treningów w Gliwicach 
oraz specjalny formularz 
zgłoszeniowy dostępne są na 
stronie sport-travel.com.pl/
futbol-plus. Więcej na temat 
projektu można dowiedzieć 
się ze strony futbolplus.org. 
W razie dodatkowych pytań 
odpowiedzią służą organizato-
rzy z Fundacji SPORT-TRAVEL 
pod nr. tel. 502-689-969.

 (ml/ SPORT-TRAVEL)

Dziewiątka uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 21 wyruszyła w ko-
lejną rowerową wyprawę. Dwóch Bartków, dwóch Filipów, Dawid, 
Karolina, Julia, Laura i Ala, wraz ze swoją nauczycielką Anną Guzek 
– podobnie jak w ubiegłym roku – w 7 dni pokonają dystans ponad 
700 kilometrów. Wszystko po to, by po raz kolejny zebrać pieniądze 
dla Hospicjum Miłosierdzia Bożego w Gliwicach. Trzymamy kciuki 
za bezpieczną drogę i wykręcenie rekordowej kwoty!

Rowerowa eskapada do Świno-
ujścia wystartowała w sobotę, 
27 maja, sprzed Szkoły Podsta-
wowej nr 21 w gliwickiej Sośnicy. 
Pięciu uczniów i cztery uczennice 
oraz ich opiekunów przy starcie 

dopingowała m.in. Ewa Weber, 
zastępczyni prezydenta Gliwic. 

W ubiegłym roku uczniowie so-
śnickiej szkoły dojechali na rowe-
rach z Gliwic na Hel. Sportowemu 

wyzwaniu towarzyszyła wówczas 
internetowa zbiórka, podczas któ-
rej młodzi wolontariusze zebrali 
ponad 58 tys. zł na wsparcie i roz-
budowę gliwickiego hospicjum. 
W tym roku – choć zmieniło się 

miasto docelowe – to dystans i cel 
wyprawy pozostały niezmienne. 

– Przygotowania w tym roku były 
trudniejsze niż przy wcześniej-
szych wyprawach, ponieważ nie 
dopisała nam pogoda. Bardzo 
długo było zimno, padało i było 
mokro. W takich warunkach, 
przy temperaturze 5–6 stopni, 
ciężko jest rozpocząć treningi. 
Zaczęliśmy dopiero w kwietniu, 
więc na przygotowanie do tra-
sy mieliśmy półtora miesiąca. 
Życzcie nam wiatru w plecy i jak 
najmniej awarii – mówiła przed 
startem Anna Guzek, nauczyciel-
ka i pomysłodawczyni akcji, która 
wraz z trójką rodziców opiekuje 
się uczniami na trasie.

Gliwiccy wolontariusze dojecha-
li już do Opola, następnie zdoby-
li Wrocław, Głogów, Krosno Od-
rzańskie i Gorzów Wielkopolski.  
W drodze do Świnoujścia za-
trzymają się jeszcze w Szcze-
cinie. Codzienne wideorelacje 
z ich podróży warto śledzić na 
stronie „Kręcimy kilometry dla 
gliwickiego hospicjum Wypra-
wa Gliwice – Świnoujście” na 
Facebooku.

Wiatru w plecy z pewnością doda 
im gorący doping i każda złotówka 
wpłacona na internetową zbiórkę 
„KRĘCIMY DLA GLIWICKIEGO HO-
SPICJUM” na stronie zrzutka.pl.

 (ml)

Wystartowali i kręcą kilometry  
dla Hospicjum

W związku z obchodzonym w tym tygodniu 
Dniem Rodzicielstwa Zastępczego, składam na 
Państwa ręce serdeczne podziękowania za siłę, 
wytrwałość oraz troskę, jaką okazujecie Państwo 
najbardziej potrzebującym młodym osobom. Pro-
szę przyjąć również wyrazy uznania za rodziciel-
ską miłość, odpowiedzialną pracę i podejmowane 
wyzwania.

Pragnę życzyć Państwu, aby ta najpiękniejsza 
misja, jakiej się Państwo podjęli, przyniosła Wam 
wiele radości i satysfakcji oraz siły, pokładów 
zrozumienia i cierpliwości, a także poczucia speł-
nienia w tej ważniej Roli Rodziców Zastępczych.

Z wyrazami szacunku

Prezydent Miasta Gliwice

Treningi piłkarskie dla dzieci  
z niepełnosprawnościami
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http://sport-travel.com.pl/futbol-plus/
http://sport-travel.com.pl/futbol-plus/
https://futbolplus.org/
https://zrzutka.pl/
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#NOWOCZESNYPRZEMYSŁGLIWIC

W srebrnoszarym kompleksie prawie 240 inżynierów dopracowuje do perfekcji system kontroli jazdy i za-
awansowane technologie zawieszenia dla czołowych producentów samochodów osobowych, ciężarowych, 
aut klasy GT i Super Sport. Do dyspozycji mają teraz 9600 metrów kwadratowych powierzchni z laboratoriami 
badawczymi, bazą maszyn, warsztatami, obszernymi strefami testowania i prototypowania. 24 maja cen-
trum badawczo-rozwojowe grupy Tenneco – Monroe European Engineering Center (MEEC) – zainaugurowało 
działalność w nowej inteligentnej siedzibie przy ul. Kopalnianej 14L.

Za przemyślany projekt dwukondygnacyjne-
go budynku dostosowanego do kreatywnej 
pracy wysoko wykwalifikowanych inżynie-
rów Tenneco odpowiadała gliwicka pracow-
nia architektoniczna Zalewski Architecture 
Group. – Ten imponujący, nowy obiekt po-
zwoli zespołom Ride Control i Advanced Su-
spension Technologies znacząco zwiększyć 
prędkość opracowywania i wartość tworzo-
nych rozwiązań i technologii – podkreślał 
znaczenie nowej siedziby MEEC Romain 
Nollet, wiceprezes grupy Tenneco i dyrektor 
generalny działu Ride Control, uczestni-
czący w uroczystości oficjalnego otwarcia 
obiektu. – Obsługujemy teraz klientów 
działów kontroli jazdy i zaawansowanych 
technologii zawieszenia poprzez sieć pięciu 
supernowoczesnych i zaawansowanych 
technologicznie ośrodków. Jeden znajduje 
się tu, w Gliwicach, pozostałe – w Monroe 
w stanie Michigan, w hiszpańskim Ermui, 
belgijskim Sint-Truiden oraz w Pekinie – 
dodał wiceprezes Tenneco.

W uroczystej inauguracji działalności 
nowej siedziby MEEC w Gliwicach z udzia-
łem kadry zarządzającej grupy Tenneco 
– Romaina Nolleta, Henrika Johanssona, 
Matthiasa Mialhe i Rudiego Schurmansa, 
a także reprezentującego gliwickie cen-
trum MEEC Jacka Boska uczestniczyła 
zastępczyni prezydenta Gliwic Aleksandra 
Wysocka.

– W miejscu, w którym się spotykamy, 
jeszcze ćwierć wieku temu działała 
kopalnia węgla kamiennego – przypo-
mniała Aleksandra Wysocka. – Dzięki 
późniejszej rewitalizacji tych terenów, 
przeprowadzonej przez Miasto Gliwice, 
a także konsekwentnej miejskiej polityce 
rozwoju opartej o zasadę „złotego trój-
kąta”, czyli współdziałania samorządu 
z nauką i biznesem, powstały tu „Nowe 
Gliwice” – kompleks skupiający najno-
wocześniejsze start-upy i firmy sektora 

IT. Cieszę się niezmiernie, że dołącza 
do nich Centrum Inżynieryjne Monroe, 
projektujące i wytwarzające zaawanso-
wane produkty na rynek motoryzacyjny, 
a także dające satysfakcjonującą, wysoko 
płatną pracę wykwalifikowanym inżynie-
rom wywodzącym się m.in. z Politechniki 
Śląskiej w Gliwicach – mówiła zastępczyni 
prezydenta Gliwic.

Inżynierowie Monroe Europe-
an Engineering Center zajmu-
ją się tworzeniem koncepcji 
nowych produktów, opra-
cowują patenty, rozwijają 
komponenty oraz technologie 
ich wytwarzania i przepro-
wadzają testy konieczne do 
sprawdzenia skuteczności 
oraz bezpieczeństwa wyro-
bów – aż po wprowadzenie 
do produkcji kompletnych 
systemów zawieszeń samo-
chodowych.

Flagowymi produktami projektowanymi 
w Gliwicach pod indywidualne oczekiwania 
klienta, sprawdzanymi pod każdym aspek-
tem i wytwarzanymi na miejscu w MEEC, 

są amortyzatory i moduły Monroe OE 
Solutions oraz półaktywne amortyzatory 
i moduły Monroe Intelligent Suspension 
wraz z pełną gamą ich komponentów. 
Technologie te zamawiają i wykorzystują 
w swoich pojazdach m.in. koncerny Ford, 
GM, Stellantis, Land Rover, Jaguar, grupa 
Volksvagen, BMW, Mercedes Benz, Toyota 
Motor, Renault, Nissan czy Mitsubishi. Gli-
wickie centrum inżynieryjne nadzoruje też 
europejskie działania „ride work”, w ramach 
których inżynierowie firmy Tenneco współ-
pracują z producentami pojazdów w celu 
przetestowania i sfinalizowania pracy nad 
zaworami amortyzatorów przed wprowa-
dzeniem na rynek każdego nowego modelu 
pojazdu. MEEC w Gliwicach projektuje po-
nadto i zatwierdza elementy konstrukcyjne 
amortyzatorów samochodowych dla aut 
klasy GT i Super Sport. Ich odbiorcami są 
m.in. McLaren i Mercedes AMG.

– W związku z otwarciem centrum inży-
nieryjnego Tenneco zainwestowało w naj-
nowocześniejsze technologie z zakresu 
komputerowego wspomagania projekto-
wania (CAD) oraz inżynierii (CAE), a także 
inne rozwiązania wymagane do rozwoju 
systemów mechanicznych, elektronicznych 
i hydraulicznych – podkreśla Jacek Bosek, 
Senior Engineering Manager w gliwickim 

Centrum Inżynieryjnym Monroe, prezen-
tujący gościom otwarcia MEEC niedostęp-
ne na co dzień wnętrza. – Nasz warsztat 
o powierzchni 5330 metrów kwadratowych 
jest wyposażony w najnowocześniejsze na-
rzędzia umożliwiające szybkie tworzenie 
i testowanie prototypów wszystkich rodza-
jów pasywnych i półaktywnych amortyzato-
rów. Możliwości precyzyjnego sprawdzenia 
produktów na miejscu obejmują testy 
wytrzymałości, trwałości, korozji, wydaj-
ności i hałasu oraz komputerowe symulacje 
działania komponentów i produktów. Tu 
dzieje się magia! – nie ukrywa twórczej 
inżynierskiej pasji Jacek Bosek.  (kik)

Centrum Inżynieryjne  
Monroe w nowej siedzibie 
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Czas na drugą odsłonę te-
gorocznej edycji True Tone 
Festivalu. Spora dawka 
muzycznych wrażeń cze-
ka już od czwartku. Jako 
pierwsi wystąpią EABS 
i Jaubi.
True Tone Festival nie zwalnia tempa. Po 
piątkowym silent disco w wykonaniu Skal-
pela i Margańskiego oraz koncertach USO 
9001 i Nene Heroine przyszedł czas na… 
kolejny zastrzyk pozytywnej energii! Jako 
pierwsi zadbają o to EABS i Jaubi, którzy 
wkroczą na Scenę Bojków (ul. Parkowa 5) 
już w czwartek, 1 czerwca. Koncert roz-
pocznie się o godz. 20.00.

Polski kwintet EABS dokonał muzycznej 
fuzji z Jaubi – zespołem z Lahore. Efektem 
jest mieszanka futurystycznego jazzu z Pol-
ski z tradycyjną muzyką Pakistanu. Połą-
czenie fortepianu, syntezatorów, potężnej 
sekcji dętej oraz charakterystycznego dla 
EABS soczystego basu i perkusji spotka się 
z mistrzami tabli i sarangi oraz subtelnymi 
akcentami gitary elektrycznej.

Kolejnego dnia, 2 czerwca, muzyczne stery 
przejmie zespół Niechęć, który w swojej 
twórczości miesza wiele elementów: jazzo-
wą improwizację, rockową energię, elek-
troniczne brzmienia, ale też ilustracyjność 
muzyki filmowej. W piątek wystąpią także 
Michał Jan – trójmiejski kompozytor i sak-
sofonista – oraz zespół Immortal Onion. 
Artyści pokazują, że fuzja nowoczesnego 
jazzu z elektroniką może być wciąż świeża 
i porywająca. Tego dnia koncerty również 
odbędą się na Scenie Bojków. Początek 
o godz. 19.00.

3 czerwca w muzyczną podróż porwą 
słuchaczy: Vega Trails – duet założony 
przez Milo Fitzpatricka i Jordana Smarta, 
opowiadający piękne, kręte historie, two-
rzący muzykę bardzo uduchowioną i lekką 
– oraz Hinode Tapes – projekt muzyków 
znanych z takich zespołów, jak: Nanook of 
the North, Nene Heroine, wh0wh0, Hatti 
Vatti. Tym razem gdańszczanie wkraczają 
na zupełnie nową muzyczną ścieżkę, łączą-
cą ambient, free jazz i post-rock. Początek 
o godz. 19.00 w Ruinach Teatru Victoria 
(al. Przyjaźni 18).

Na zakończenie – coś dla miłośników nie 
tylko dobrej muzyki, ale też kultowego 
serialu z lat 90. „Miasteczko Twin Peaks”. 
Projekt Twin Peaks Crew zaprezentują 
Hubert Zemler i The Roadhouse Band. 
Koncert rozpocznie się 4 czerwca o godz. 
19.00 w Ruinach Teatru Victoria.

Bilety na wydarzenia można kupić onli-
ne w serwisie ToBilet oraz stacjonarnie 
w Centrum Informacji Kulturalnej i Tu-
rystycznej w nowej lokalizacji na terenie 
Centrum Przesiadkowego. Bilety ulgowe 
dla posiadaczy Gliwickiej Karty Mieszkańca 
dostępne są wyłącznie w sprzedaży stacjo-
narnej. Szczegółowe informacje na stronie 
internetowej ckvictoria.pl. (bb)

True Tone Festival – 
gramy dalej!

Wszystkie wydarzenia są publikowane w aplikacji [GAMA] 
i na gama.gliwice.eu. Jesteś organizatorem? Dodaj swoje 
wydarzenie do kalendarza poprzez formularz.

Przed nami dwa weekendy kulturalnych wrażeń. 
Kreatywne zajęcia w ogrodzie, spektakle teatral-
ne czy kolejne koncerty w ramach True Tone 
Festivalu to tylko niektóre z naszych propozycji. 
Będzie się działo!

piątek 2 czerwca
	„Islandia i Wyspy Owcze – siedem tygodni w bagażniku”, czyli spotkanie 

podróżnicze z Tomaszem Czarneckim, rozpocznie się o godz. 17.00 w Filii 
nr 17 MBP (ul. Spółdzielcza 33a).

	W ramach True Tone Festivalu na Scenie Bojków (u. Parkowa 5) zagrają 
Niechęć oraz Michał Jan i Immortal Onion. Początek o godz. 19.00.

sobota 3 czerwca
	W godz. 10.00–12.00 gliwiczanie wspólnie stworzą ogród społeczny przed 

Biblioteką Centralną (ul. Kościuszki 17). Wydarzenie odbędzie się w ramach 
„Haczyka – gliwickich spotkań literackich”.

	Cyrkowy Dzień Dziecka w Forum Gliwice (ul. Lipowa 1) odbędzie się 
w godz. 12.00–19.00.

	Stacja Artystyczna Rynek (Rynek 4–5) zaprasza na wernisaż wystawy 
Szymona Bydłonia „Dredy to nie brud”. Początek o godz. 18.30.

 „Czarodziejski flet” to kolejna propozycja z cyklu „Metropolitan Opera 
na żywo”. Transmisja rozpocznie się o godz. 18.55 w Kinie Amok.

	Vega Trails i Hinode Tapes zagrają na tegorocznym True Tone Festivalu. 
Początek godz. 19.00 w Ruinach Teatru Victoria (al. Przyjaźni 18).

niedziela 4 czerwca
	Spektakl dla dzieci „Calineczka” w wykonaniu Teatru Sztukoffnia rozpocznie 

się o godz. 11.00 w Stacji Artystycznej Rynek.
	„Bajkowe Święto Dzieci” to kolejna teatralna propozycja dla najmłodszych. 

Arena Gliwice (ul. Akademicka 50) wraz z kolektywem teatralnym Lufcik na 
Korbkę zapraszają o godz. 12.00.

	O godz. 15.00 na deskach Teatru Miejskiego (ul. Nowy Świat 55–57) rozpocznie 
się spektakl dla dzieci „Ach, jak cudowna jest Panama”. Podczas przed-
stawienia zapewnione będą napisy i tłumaczenie na polski język migowy.

	Ostatni dzień True Tone Festivalu rozpocznie się o godz. 19.00 w Ruinach 
Teatru Victoria. Wystąpią Hubert Zemler i The Roadhouse Band.

piątek 9 czerwca
	W Arenie Gliwice odbędzie się koncert Hillsong United. Początek o godz. 19.00.

sobota 10 czerwca
	W Filii nr 5 MBP (ul. Perkoza 12) dzieci przygotują niesamowite owady 

i ożywią je kroplą wody. Zajęcia „Robaczki” rozpoczną się o godz. 12.00. 
Obowiązują zapisy.

	Koncert André Rieu w Arenie Gliwice rozpocznie się o godz. 19.30.

niedziela 11 czerwca
	Miłośników zwierząt zapraszamy o godz. 10.00 na giełdę terrarystyczno-

-akwarystyczną w Arenie Gliwice.
	„Jedziemy na wakacje!” – warsztaty kreatywne z cyklu „Drejdel klub” 

odbędą się w Domu Pamięci Żydów Górnośląskich (ul. Poniatowskiego 14).  
O godz. 11.00 rozpoczną się zajęcia dla dzieci od 3 do 6 lat, o godz. 12.30 
– dla dzieci od 7 do 12 lat. Obowiązują zapisy.

	O godz. 16.15 w Kinie Amok rozpocznie się seans filmu animowanego 
„Najlepsze urodziny Królika Karola”.

	W ramach „Sztuki na ekranie” Kino Amok wyświetli dokument „Vermeer. 
Blisko mistrza”. Początek seansu o godz. 18.15.

	Teatr Miejski zaprasza o godz. 18.00 na spektakl „Szalone nożyczki”. 
W trakcie przedstawienia rodzice będą mogli skorzystać z pomocy teatralnej 
opiekunki, która zorganizuje zajęcia dla dzieci w wieku 4–11 lat. Obowiązują 
zapisy. (bb)

KULTURALNY
ROZKŁAD JAZDY

2–4 czerwca  
i 9–11 czerwca

KULTURA

https://ckvictoria.pl/
http://gama.gliwice.eu
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„Haczyk” i cztery żywioły 

Dzień Dziecka pełen atrakcji
Świętowanie Dnia Dziecka trwa w najlepsze! W minioną niedzielę na „Podwórku” przed 
Areną Gliwice zgromadziły się tłumy. W kolejnych dniach atrakcji również nie zabraknie.
Tegoroczny Dzień Dziecka w Gli-
wicach zaczęliśmy świętować już 
w niedzielę, 28 maja. Przed Are-
ną Gliwice stanęło miasteczko 
cyrkowe, które przez cały dzień 
cieszyło się dużym zaintereso-
waniem. To jednak nie koniec! 
Kolejne atrakcje czekają w na-
szym mieście na najmłodszych 
w dniach 1–3 czerwca.

Dzień Dziecka 
– misja muzyka

Ciekawe propozycje dla naj-
młodszych przygotowało Kino 
Amok, które zaprasza na fan-
tastyczną przygodę w świecie 
filmowych bajek, pełną muzyki, 
baśni i musicali, z uwielbianymi 
przez najmłodszych bohaterami.

1 czerwca o godz. 16.15 roz-
pocznie się seans filmu animo-
wanego „Ernest i Celestyna: 
Misja muzyka”. Bajka, będąca 
kontynuacją nominowanego 
do Oscara filmu, opowiada 
o małej myszce i niedźwiedziu, 
którzy wyruszają w zwariowaną 
podróż, aby uratować muzykę 

i muzyków oraz przekonać się, 
że przyjaźń jest najważniejsza. 
Film został wyróżniony Znakiem 
Jakości ZEF.

O godz. 18.00 młodych widzów 
przywita natomiast „Mała Sy-
renka”. I choć bohaterka na-

grodzonej Oscarami klasycznej 
animacji Disneya jest dzieciom 
doskonale znana, tym razem jej 
opowieść będzie można zoba-
czyć w zupełnie nowej odsło-
nie – w aktorskiej musicalowej 
wersji.

W tym dniu każde dziecko otrzy-
ma wyjątkowy upominek – uro-
czą minipacynkę! Szczegółowe 
informacje dotyczące seansów 
i biletów znajdują się na stronie 
internetowej amok.gliwice.pl.

Po spektaklu… 
na plac zabaw

Propozycją Teatru Miejskiego dla 
najmłodszych jest spektakl „Ach, 
jak cudowna jest Panama!”. To 
opowieść na podstawie bajki 
Janoscha o Misiu poszukują-
cym Panamy – krainy bananów. 

W wyprawie towarzyszy boha-
terowi jego najlepszy przyjaciel 
Tygrysek. To niezwykle prosta 
bajka, która uczy, że zmiany 
zawsze przynoszą coś dobrego, 
i pokazuje, jak ważna w życiu 
jest przyjaźń. Podczas spekta-
klu muzyka jest wykonywana 
na żywo.

1 czerwca, po zakończeniu 
przedstawienia, świętowanie 
Dnia Dziecka przeniesie się na 
teatralny plac zabaw, gdzie ak-
torzy Teatru Miejskiego zorgani-
zują dla dzieci zabawy podwór-
kowe na świeżym powietrzu. 
Szykuje się niezła frajda! Więcej 
informacji na teatr.gliwice.pl.

Cyrkowo 
i sportowo  
w Forum

Atrakcyjne propozycje dla dzieci 
przygotowało też Forum Gliwi-
ce wraz ze Stowarzyszeniem 
GTW oraz Miejską Biblioteką 
Publiczną. 1 czerwca w go-
dzinach 15.30–19.00 scena 
główna Forum zamieni się 
w centrum aktywności spor-

towych i wspólnej zabawy,  
a 3 czerwca (w godz. 12.00-
-19.00) w arenę cyrkową! 
Mnóstwo sztuczek i animacji 
w wykonaniu akrobatów, 
iluzjonistów, żonglerów to 
tylko niektóre z atrakcji w tym 
dniu. Szczegóły na stronie  
forumgliwice.pl. (bb)

KULTURA

Ziemia, woda, ogień i powietrze – cztery żywioły staną się motywem przewodnim tegorocznej edycji 
„Haczyka – gliwickich spotkań literackich”. Choć większość wydarzeń w ramach festiwalu odbędzie się 
dopiero jesienią, na pierwsze atrakcje Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza już 3 czerwca.
„Haczyk” odbędzie się w naszym 
mieście już po raz szósty. Tym 
razem głównym motywem wy-
darzenia będą żywioły – ujęte 
w szerokim kontekście literackim 
i artystycznym. Będzie okazja do 
refleksji na temat najważniejszych 
wyzwań współczesnego człowieka, 
m.in. zmian klimatycznych, kryzy-
su migracyjnego czy wykluczenia 
społecznego.

W programie zaplanowano wiele 
interesujących wydarzeń, spośród 

których każdy może wybrać coś dla 
siebie. We wrześniu, październiku 
i listopadzie odbędą się spotkania 
z poetami i autorami. Zaproszono 
Dominikę Słowik, Julię Fiedorczuk, 
Dybę Lach, Jarosława Mikołajew-
skiego, Andrzeja Kruszewicza, Filipa 
Springera czy Dawida Iwańca. Naj-
młodsi czytelnicy będą mogli spo-
tkać się z Alicją Krzanik, Anną Sala-
mon czy Tomaszem Samojlikiem. 
Zaplanowano też panel dyskusyjny 
poświęcony ekopoetyce, warsztaty 
przyrodnicze, literacko-artystyczne, 

tworzenia papieru czerpanego, 
programowania i kolaży cyfrowych, 
wystawy Katarzyny Handzlik-Bąk 
i Michała Zygmunta, koncert 
Michała Zygmunta „Odra Sound 
Design”, rowerową grę miejską, 
a także wydarzenie plenerowe.

Ogród żywiołów – 
biblioteczny ogród 
społeczny

Wstępem do tegorocznego fe-
stiwalu będzie wydarzenie, na 

które Miejska Biblioteka Publiczna 
zaprasza do… ogrodu! 3 czerwca 
przed Biblioteką Centralną przy  
ul. Kościuszki będzie można 
spędzić czas na łonie 
natury. Uczestni-
cy będą mieli 
okazję zrobić 
kolorowe do-
niczki, w któ-
rych zostaną 
posadzone 
rośliny, wysiać 
łąki kwietne 

w skrzynkach oraz wykonać 
domki dla owadów. Stworzone 
kompozycje ozdobią zielony teren 
przed budynkiem biblioteki. Przy 

okazji MBP zachęci gliwiczan 
do udziału w wymianie 

książkowej.

Wydarzenie odbę-
dzie się w godz. 
10.00–12.00. Więcej 
informacji na stronie 

internetowej bibliote-
ka.gliwice.pl.  (bb)

„Ach, jak cudowna 
jest Panama”

Pełne atrakcji cyr-
kowe „Podwórko” 
cieszyło się dużą 
popularnością  
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https://amok.gliwice.pl/
https://teatr.gliwice.pl/
https://forumgliwice.pl/
https://biblioteka.gliwice.pl/
https://biblioteka.gliwice.pl/
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KOMUNIKAT

NABÓR KANDYDATÓW NA ŁAWNIKÓW
na kadencję 2024–2027

Prezes Sądu Okręgowego w Gli-
wicach wystąpił do Rady Miasta 
Gliwice z wnioskiem o przepro-
wadzenie wyborów ławników na 
kadencję 2024–2027.
Rada Miasta Gliwice winna dokonać  
wyboru:
• 24 ławników do Sądu Okręgowego 

w Gliwicach, w tym 1 ławnika do orze-
kania w sprawach z zakresu prawa pracy,

• 27 ławników do Sądu Rejonowego w Gli-
wicach, w tym 18 ławników do orzeka-
nia w sprawach z zakresu prawa pracy.

Wymogi wobec kandydatów oraz proce-
dura przeprowadzania wyborów określo-
na jest w Rozdziale 7. Ławnicy (art. 158 
i dalsze) ustawy z 27 lipca 2001 r. Prawo 
o ustroju sądów powszechnych (t.j. DzU 
z 2023 r., poz. 217 z późn. zm.).

Kto może być ławnikiem?
Ławnikiem może być wybrany ten, kto:
• posiada obywatelstwo polskie i korzysta 

z pełni praw cywilnych i obywatelskich,
• jest nieskazitelnego charakteru,
• ukończył 30 lat,
• jest zatrudniony, prowadzi działalność 

gospodarczą lub mieszka w miejscu 
kandydowania co najmniej od roku,

• nie przekroczył 70 lat,
• jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, 

do pełnienia obowiązków ławnika,
• posiada co najmniej wykształcenie śred-

nie lub średnie branżowe.
Do orzekania w sprawach z zakresu prawa 
pracy ławnikiem powinna być wybrana 
osoba wykazująca szczególną znajomość 
spraw pracowniczych.

Kto nie może być ławnikiem?
Ławnikami nie mogą być:
• osoby zatrudnione w sądach powszech-

nych i innych sądach oraz w prokuraturze,
• osoby wchodzące w skład organów, od 

których orzeczenia można żądać skiero-
wania sprawy na drogę postępowania 
sądowego,

• funkcjonariusze Policji oraz inne osoby 
zajmujące stanowiska związane ze ści-
ganiem przestępstw i wykroczeń,

• adwokaci i aplikanci adwokaccy,
• radcy prawni i aplikanci radcowscy,
• duchowni,
• żołnierze w czynnej służbie wojskowej,
• funkcjonariusze Służby Więziennej,
• radni gminy, powiatu i województwa.
Nie można być ławnikiem jednocześnie 
w więcej niż jednym sądzie.

Kto może zgłaszać  
kandydatów na ławników?
Kandydatów na ławników mogą zgłaszać 
radom gmin:
• prezesi sądów,
• stowarzyszenia, inne organizacje spo-

łeczne i zawodowe, zarejestrowane na 

podstawie przepisów prawa, z wyłącze-
niem partii politycznych,

• co najmniej pięćdziesięciu obywateli 
mających czynne prawo wyborcze, za-
mieszkujących stale na terenie gminy 
dokonującej wyboru (czyli mieszkańcy 
Gliwic).

Jak zgłosić kandydatów  
na ławników?
Zgłoszenia kandydatów na ławników do-
konuje się na karcie zgłoszenia, określonej 
w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwo-
ści z 9 czerwca 2011 r. w sprawie sposobu 
postępowania z dokumentami złożonymi 
radom gmin przy zgłaszaniu kandydatów 
na ławników oraz wzoru karty zgłoszenia 
(DzU z 2011 r., nr 121, poz. 693 z późn. zm.).

Wzór karty zgłoszenia  
dostępny jest do pobrania: 
• w Biuletynie Informacji Publicznej Urzę-

du Miejskiego w Gliwicach w zakładce 
Rada Miasta/Wybory ławników 2023,

• w Biuletynie Informacji Publicznej Mini-
sterstwa Sprawiedliwości, 

• wydruk – w Biurze Obsługi Interesantów 
na parterze Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, na stanowisku 
Informacji, w godzinach pracy urzędu.

Wymagane dokumenty  
(załączniki do karty zgłoszenia)
 Do zgłoszenia kandydata na ławnika do-

konanego na karcie zgłoszenia dołącza 
się następujące dokumenty:
• informację z Krajowego Rejestru Kar-

nego dotyczącą zgłaszanej osoby,
• oświadczenie kandydata, że nie jest 

prowadzone przeciwko niemu po-
stępowanie o przestępstwo ścigane 
z oskarżenia publicznego lub prze-
stępstwo skarbowe,

• oświadczenie kandydata, że nie jest lub 
nie był pozbawiony władzy rodziciel-
skiej, a także, że władza rodzicielska nie 
została mu ograniczona ani zawieszona,

• zaświadczenie lekarskie o stanie zdro-
wia, wystawione przez lekarza podsta-
wowej opieki zdrowotnej, w rozumieniu 
przepisów ustawy1 z 27 października 
2017 r. o podstawowej opiece zdro-
wotnej (t.j. DzU z 2022 r., poz. 2527), 
stwierdzające brak przeciwwskazań 
do wykonywania funkcji ławnika,

• dwa zdjęcia zgodne z wymogami2 
stosowanymi przy składaniu wniosku 
o wydanie dowodu osobistego. 

Dokumenty wymienione powyżej powinny 
być opatrzone datą nie wcześniejszą niż 
trzydzieści dni przed dniem zgłoszenia.
 Do zgłoszenia kandydata na ławnika 

dokonanego na karcie zgłoszenia przez 
stowarzyszenie, inną organizację spo-
łeczną lub zawodową, zarejestrowaną 
na podstawie przepisów prawa, dołącza 
się również aktualny odpis z Krajowego 
Rejestru Sądowego albo odpis lub za-

świadczenie potwierdzające wpis do in-
nego właściwego rejestru lub ewidencji 
dotyczące tej organizacji. Te dokumenty 
powinny być opatrzone datą nie wcze-
śniejszą niż trzy miesiące przed dniem 
zgłoszenia.
 Do zgłoszenia kandydata na ławnika 

dokonanego na karcie zgłoszenia przez 
obywateli dołącza się również listę osób 
zawierającą imię (imiona), nazwisko, 
numer ewidencyjny PESEL, miejsce sta-
łego zamieszkania i własnoręczny podpis 
każdej z pięćdziesięciu osób zgłaszających 
kandydata. Osobą uprawnioną do skła-
dania wyjaśnień w sprawie zgłoszenia 
kandydata na ławnika przez obywateli jest 
osoba, której nazwisko zostało umieszczo-
ne jako pierwsze na liście. 

Wzory dokumentów  
(załączników) dostępne są do 
pobrania:
• w Biuletynie Informacji Publicznej Urzę-

du Miejskiego w Gliwicach w zakładce 
Rada Miasta/Wybory ławników 2023,

• wydruki – w Biurze Obsługi Interesantów 
na parterze Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, na stanowisku 
Informacji, w godzinach pracy urzędu.

Kto ponosi koszty  
za wymagane dokumenty?
 Koszt opłaty za wydanie informacji z Kra-

jowego Rejestru Karnego ponosi Skarb 
Państwa.
 Koszt opłaty za badanie lekarskie i za 

wystawienie zaświadczenia lekarskiego 
ponosi kandydat na ławnika.

 Koszt opłaty za wydanie aktualnego od-
pisu z Krajowego Rejestru Sądowego 
albo odpisu lub zaświadczenia z innego 
właściwego rejestru lub ewidencji po-
nosi Skarb Państwa.

Informacje dodatkowe
 Rada Miasta Gliwice zasięga od komen-

danta wojewódzkiego Policji informacji 
o kandydatach na ławników. Informacje 
o kandydacie na ławnika uzyskuje się 
i sporządza na zasadach określonych 
dla informacji o kandydacie do objęcia 
stanowiska sędziowskiego.

 Zgłoszenia kandydatów, które wpłynę-
ły do Rady Miasta Gliwice po upływie 
terminu, czyli po 30 czerwca 2023 r., 
a także zgłoszenia, które nie spełniają 
wymagań formalnych, pozostawia się 
bez dalszego biegu. Przywrócenie ter-
minu do zgłoszenia kandydatów jest 
niedopuszczalne. Pozostawienie zgło-
szenia bez dalszego biegu Rada Miasta 
Gliwice stwierdza w drodze uchwały.

Gdzie i kiedy złożyć  
wymagane dokumenty?
Wypełnione karty zgłoszenia wraz ze 
wszystkimi załącznikami można:
• przesłać pocztą na adres: Rada Miasta 

Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gli-
wice (decyduje data wpływu do Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach)

albo
• złożyć w Biurze Podawczym Urzędu 

Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21 (wejście od ul. Wyszyńskiego), 
w godzinach pracy urzędu,

w terminie do 30 czerwca 2023 r.

Jaki jest tryb wyborów  
ławników?
Ławników wybiera Rada Miasta Gliwice 
w głosowaniu tajnym, najpóźniej w paź-
dzierniku br.
Powołany przez Radę Miasta Gliwice ze-
spół przedstawi Radzie Miasta Gliwice, 
przed przystąpieniem do wyborów, swoją 
opinię o zgłoszonych kandydatach, w szcze-
gólności w zakresie spełnienia przez nich 
wymogów określonych w ustawie.
Stosowna uchwała Rady Miasta Gliwice 
o wyborze ławników zostanie opubliko-
wana w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach w zakładce 
Rada Miasta/Wybory ławników 2023.

Co się dzieje ze złożonymi 
dokumentami po wybraniu 
ławników?
Po przeprowadzeniu wyborów:
 Rada Miasta Gliwice przesyła prezesom 

właściwych sądów karty zgłoszenia kan-
dydatów, którzy zostali wybrani ławni-
kami, wraz z załączonymi do nich doku-
mentami oraz informacje o wybranych 
ławnikach uzyskane od komendanta 
wojewódzkiego Policji.

 Podmiot zgłaszający kandydata na ławni-
ka lub kandydat, który nie został wybra-
ny na ławnika, odbiera kartę zgłoszenia 
wraz z załączonymi dokumentami, w ter-
minie 60 dni od dnia przeprowadzenia 
wyborów.

 W przypadku nieodebrania dokumen-
tów, podlegają one zniszczeniu przez 
komisję powołaną przez Radę Miasta 
Gliwice w terminie 30 dni po upływie 
terminu, o którym mowa wyżej.

Kontakt
Dodatkowe informacje w sprawie wyborów 
ławników uzyskać można w Biurze Rady 
Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach:
• telefon: 32/238-54-27, 32/238-54-29,
• e-mail: br@um.gliwice.pl

Klauzule informacyjne RODO 
dla kandydatów na ławników 
oraz osób zgłaszających 
kandydatów na ławników
Informacje szczegółowe o przetwarzaniu 
danych osobowych kandydatów na ławni-
ków oraz osób zgłaszających kandydatów 
na ławników dostępne są w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach w zakładce Rada Miasta/Wy-
bory ławników 2023.

1 Art. 6. 1. Lekarz POZ [podstawowej opieki zdrowotnej] to lekarz, który:
1) posiada tytuł specjalisty w dziedzinie medycyny rodzinnej albo
2) odbywa szkolenie specjalizacyjne w dziedzinie medycyny rodzinnej albo
3) posiada specjalizację II stopnia w dziedzinie medycyny ogólnej albo
4)1) posiada specjalizację I lub II stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie pediatrii, pod warunkiem ukończenia kursu w dziedzinie medycyny rodzinnej,

▪ z którym Narodowy Fundusz Zdrowia zawarł umowę o udzielanie świadczeń z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, albo który wykonuje zawód u świadczeniodawcy, z którym Narodowy Fundusz Zdrowia zawarł umowę o udzielanie 
świadczeń z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, wybrany przez świadczeniobiorcę zgodnie z art. 9.

2.2) Lekarzem POZ jest także lekarz:
1) posiadający specjalizację I stopnia w dziedzinie medycyny ogólnej lub
2) posiadający specjalizację I lub II stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie chorób wewnętrznych

▪ udzielający świadczeń zdrowotnych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej przed 31 grudnia 2024 r., pod warunkiem ukończenia kursu, o którym mowa w ust. 1 pkt 4, z zastrzeżeniem art. 14 ustawy z 24 sierpnia 2007 r. o zmianie 
ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw (DzU, poz. 1172).

1) Zgodnie z art. 38 pkt 4 ustawy, w zakresie obowiązku ukończenia kursu w dziedzinie medycyny rodzinnej, przepis wchodzi w życie z 1 stycznia 2025 r.
2) Zgodnie z art. 38 pkt 4 ustawy, w zakresie obowiązku ukończenia kursu w dziedzinie medycyny rodzinnej, przepis wchodzi w życie z 1 stycznia 2025 r.

2 Wymogi te opisane są w art. 29 ustawy z 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych (t.j. DzU z 2022 r., poz. 671): 
1. Do wniosku o wydanie dowodu osobistego załącza się kolorową fotografię o wymiarach 35×45 mm, wykonaną na jednolitym jasnym tle, z równomiernym oświetleniem, mającą dobrą ostrość oraz odwzorowującą naturalny kolor skóry, 

obejmującą wizerunek od wierzchołka głowy do górnej części barków, tak aby twarz zajmowała 70-80% fotografii, przedstawiającą osobę w pozycji frontalnej, z zachowaniem symetrii w pionie, i odzwierciedlającą w sposób niebudzący 
uzasadnionych wątpliwości wizerunek twarzy osoby ubiegającej się o wydanie dowodu osobistego. 

2. Fotografię wykonuje się nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku o wydanie dowodu osobistego. 
3. Osoba na fotografii patrzy na wprost oraz ma naturalny wyraz twarzy, zamknięte usta, twarz nieprzysłoniętą włosami, widoczne brwi, oczy i źrenice. 
4. Osoba na fotografii jest przedstawiona bez nakrycia głowy. Osoba nosząca nakrycie głowy zgodnie z zasadami swojego wyznania może załączyć fotografię przedstawiającą ją w nakryciu głowy, o ile wizerunek twarzy jest w pełni wi-

doczny, a osoba ta przedłoży zaświadczenie o przynależności do kościoła lub innego związku wyznaniowego zarejestrowanego w Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z właściwymi dla nich przepisami. Osoba może także załączyć fotografię 
przedstawiającą ją w nakryciu głowy, o ile uprawdopodobni, że taka potrzeba wynika z konsekwencji przebytego leczenia lub zaistniałego wypadku. 

5. Osoba na fotografii jest przedstawiona bez okularów z ciemnymi szkłami. Osoba z wadą narządu wzroku może załączyć fotografię przedstawiającą ją w okularach z ciemnymi szkłami, o ile osoba ta przedłoży orzeczenie o niepełno-
sprawności osoby do 16. roku życia lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności osoby, która ukończyła 16 lat, z powodu wrodzonej lub nabytej wady narządu wzroku. 

6. Osoba, która posiada orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, wydane zgodnie z przepisami o orzekaniu o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności, a także osoba, której stan zdrowia nie pozwala na 
spełnienie wymogów fotografii określonych w ust. 3, może załączyć fotografię niespełniającą tych wymogów. 
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WARTO WIEDZIEĆ

Czy wiesz, że posiadając profil zaufany, możesz bez konieczności przychodzenia do urzędu złożyć 
przez Internet do Wydziału Podatków i Opłat informację o nieruchomościach i obiektach budowla-
nych? Wystarczy, że wejdziesz na stronę: epuap.gov.pl (Katalog Spraw/Podatki, opłaty, cła/Podatki/
IN1-Informacja o nieruchomościach i obiektach budowlanych).

Do potwierdzenia tożsamości potrzebne będą:
 profil zaufany (konto można założyć na epuap.gov.pl/wps/portal/E2_ZalozProfil) lub
 certyfikat kwalifikowany lub
 e-dowód. (UM)

Informacja o nieruchomościach  
i obiektach budowlanych –  
złóż wniosek online

Gliwice nagrodzone  
za innowacyjne działania

Nowy punkt informacyjny GAPR – rozwiń skrzydła w biznesie

Do konkursu zgłoszono 244 
projekty. Gliwice zajęły dru-
gie miejsce w kategorii miast 
dzięki projektowi wdrożonemu 
w Przedsiębiorstwie Energetyki 
Cieplnej – Gliwice „Automatyza-
cja systemu predykcji produkcji 
ciepła dla Gliwic, opartego na 
sztucznej inteligencji”. Nagrodę 
w imieniu gliwickiego samorzą-
du i PEC odebrał Krzysztof Szaliń-
ski, prezes gliwickiego przedsię-
biorstwa ciepłowniczego.

Za fachową nazwą przedsię-
wzięcia kryją się działania prze-
prowadzone przez PEC Gliwice 
we współpracy z Politechniką 
Sĺąską, dzięki którym sztuczna 
inteligencja pomaga w sterowa-
niu produkcją ciepła. Na potrzeby 
miejskiej spółki został opracowa-
ny algorytm sterowania mocą 
ciepłowni, oparty na strukturze 
sztucznych sieci neuronowych, 
mających możliwość samoucze-
nia. System pozwala z wyprze-

dzeniem prognozować ́
zapotrzebowanie na 
moc grzewczą dla 
miejskiego systemu 
ciepłowniczego. 
Skompl ikowane 
obliczenia są wyko-
nywane w oparciu 
o: analizę danych hi-
storycznych, aktualne 
wartości pomiarowe, 
bieżące prognozy pogody, 
ale także takie dane, jak na 
przykład dzień tygodnia, godzina, 
intensywność opadów czy też 
stopień zachmurzenia.

– Dobór optymalnej mocy ciepl-
nej pozwala z jednej strony na 
minimalizację strat ciepła w sieci, 
a więc na wymierne oszczędności, 
a z drugiej – na pracę ciepłowni 
z możliwie maksymalną sprawno-
ścią, co wprost przekłada się na 
zmniejszenie zużycia paliwa i wy-
nikającą z tego redukcję emisji 
CO2 oraz innych zanieczyszczeń do 

środowiska. Dzięki zastosowaniu 
sztucznych sieci neuronowych do 
optymalizacji mocy, utrzymywany 
jest odpowiedni komfort cieplny 
u odbiorców ciepła – informuje 
prezes Szaliński.

W konkursie Innowacyjny Sa-
morząd co roku nagradzane są 
gminy, miasta, powiaty i woje-
wództwa, mogące pochwalić się 
najbardziej innowacyjnymi pro-
jektami, które stają się inspiracją 

dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego. Organizatorem 
konkursu jest Serwis Samorzą-
dowy PAP. 

 (PEC/al)

GAPR to prężnie działająca 
miejska spółka, ułatwiają-
ca współpracę pomiędzy 
śląskimi przedsiębiorcami 
a instytucjami samorządo-

wymi oraz państwowymi. 
Współdziała z firmami, jed-

nostkami badawczo-rozwojo-
wymi oraz uczelniami z naszego 
regionu oraz wspiera budowa-
nie potencjału ekonomicznego 
miasta, m.in. rewitalizując po-
industrialne tereny na potrzeby 
innowacyjnych firm, szczególnie 

z branży nowych technologii, co 
można zaobserwować na obsza-
rze Nowych Gliwic.

W kwietniu swoją działalność ofi-
cjalnie rozpoczął punkt informa-
cyjny GAPR-u. Działa w siedzibie 
spółki przy ul. Wincentego Pola 
16 i oferuje poradnictwo oraz 
wsparcie w kwestiach związanych 
z prowadzeniem działalności go-
spodarczej czy pozyskiwaniem ze-
wnętrznych środków na realizację 
projektów. Z fachowej pomocy do-

radców GAPR-u mogą skorzystać 
nie tylko lokalni przedsiębiorcy, ale 
i osoby bezrobotne czy planujące 
założenie własnej firmy.

Punkt informacyjny GAPR-u działa 
także w mediach społecznościo-
wych, w których zamieszcza infor-
macje o aktualnych konkursach, 
projektach czy webinarach skiero-
wanych do lokalnych przedsiębior-
ców. Zatem – aby być na bieżąco 
– warto śledzić dedykowaną mu 
stronę na Facebooku.  (ml)

Miasto Gliwice znalazło się na podium ogólnopolskiego konkursu „Innowacyjny Samorząd”. Jednym 
z najbardziej kreatywnych działań polskich samorządów okazał się projekt oparty na sztucznej inteli-
gencji, realizowany w miejskiej spółce Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej.

Jak rozwinąć swoje kompetencje na rynku pracy? Na co można przeznaczyć Fundusze Europejskie? Skąd pozyskać dofinanso-
wanie? Odpowiedzi na te i wiele innych pytań śląscy przedsiębiorcy, a także osoby planujące założenie własnej działalności go-
spodarczej mogą uzyskać w nowo otwartym punkcie informacyjnym Górnośląskiego Akceleratora Przedsiębiorczości Rynkowej.
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ARENA GLIWICE

Lufcik i lalki, czyli propozycje dla najmłodszych

Ruszyła sprzedaż biletów na koszykarski turniej prekwalifikacyjny do Igrzysk Olimpijskich 
Paryż 2024, który odbędzie się od 13 do 20 sierpnia w Arenie Gliwice.

Z GLIWIC DO PARYŻA
Koszykarska reprezentacja Polski rozpo-
czyna swoją drogę na Igrzyska Olimpijskie 
Paryż 2024. Zespół prowadzony przez 
trenera Igora Milicicia zagra w turnieju 
prekwalifikacyjnym, który od 13 do  
20 sierpnia odbędzie się w Arenie Gliwice. 
W fazie grupowej podejmie Węgry, Bośnię 
i Hercegowinę oraz Portugalię. Dwie naj-
lepsze drużyny zagrają w fazie finałowej 
(półfinały i finał również w Gliwicach), 
gdzie połączą się z zespołami z grupy A roz-
grywanej w Tallinie. Oprócz gospodarzy, 
Estonii, wystąpią tam też: Czechy, Izrael 
i Macedonia Północna. Zwycięzca całego 
turnieju otrzyma prawo gry w głównych 
kwalifikacjach olimpijskich w 2024 roku. 
W serwisie eBilet.pl ruszyła sprzedaż 
biletów na turniej. Wejściówki na dzień 
meczowy dostępne są od 19 złotych (ulgo-
we) i 39 złotych (normalne).

GLIWICE KOCHAJĄ 
KOSZYKÓWKĘ
Gliwice już wcześniej były gospodarzem 
koszykarskich widowisk na najwyższym 
poziomie. 20 lutego 2020 roku Polacy po-
dejmowali Izrael w ramach kwalifikacji do 
mistrzostw Europy – to spotkanie oglądało 
ponad 12 tysięcy kibiców! Później – w lu-
tym 2021 roku – Biało-Czerwoni w Arenie 
Gliwice rozgrywali spotkania z Hiszpanią 
i Rumunią (debiut Jeremiego Sochana). 
Następnie w czerwcu 2021 roku kadra 
zagrała kilka meczów towarzyskich, w któ-
rych rywalami były zespoły Meksyku, Rosji, 
Tunezji oraz Brazylii. ARENA GLIWICE

4 czerwca, przed spektaklem „Bajkowe Święto Dzieci”, zachęcamy wszystkich młodych amatorów 
teatru do udziału we wspólnej zabawie podczas warsztatów lalkarskich. Do Areny Gliwice zapraszają 
OTeatr i Lufcik na korbkę.

WIELKA KOSZYKÓWKA  
W ARENIE GLIWICE!

PLAN TURNIEJU PREKWALIFIKACYJNEGO DO IGRZYSK OLIMPIJSKICH W GLIWICACH:
13 sierpnia (niedziela)
godz. 13.30 POLSKA – Wę-
gry
godz. 16.30 Portugalia – 
Bośnia i Hercegowina

14 sierpnia (poniedziałek) 
godz. 17.30 Węgry – Por-
tugalia
godz. 20.30 Bośnia i Herce-
gowina – POLSKA

16 sierpnia (środa) 
godz. 18.00 Portugalia – 
POLSKA
godz. 21.00: Węgry – Bo-
śnia i Hercegowina

18 sierpnia (piątek) 
godz. 17.30 pierwszy półfinał
godz. 20.30 drugi półfinał
20 sierpnia (niedziela)
godz. 14.15 finał

Kto to teatralna lalka? Czym różni się od 
takiej, którą bawimy się w domu? Jak się 
nią porusza – a może animuje? Czy można 
ją zrobić samemu? Odpowiedzi na te i wię-

cej pytań poznacie podczas warsztatów, 
na które zapraszamy dzieci w wieku od  
4 do 9 lat wraz z rodzicami. Warsztaty 
obejmują pokaz różnorodnych typów lalek, 
podstawy animacji lalki teatralnej, opis 
konstrukcji i mechanizacji lalki, przykłady, 
jak w prosty sposób wykonać podstawo-
we typy lalek teatralnych w domu. Liczba 
miejsc ograniczona, a bilety są dostępne 
na eventim.pl.

LUFCIK ROZKOCHUJE  
W TEATRZE
W niedzielne poranki zapraszamy dzieci 
w każdym wieku do wspólnej zabawy 
z kolektywem teatralnym Lufcik na korb-
kę. W ramach cyklu odbędzie się pięć 
spektakli o różnorodnej tematyce – roz-

wijają one wyobraźnię, budzą ciekawość 
otaczającego świata i zachęcają uczestni-
ków do współtworzenia przedstawienia.

BAJKOWE ŚWIĘTO DZIECI
Wszyscy kochamy bajki z dzieciństwa, dlate-
go pozwólmy je poznać i naszym pociechom! 
Będzie do tego okazja. Wyruszymy w wielką 
wędrówkę przez świat wierszyków, piosenek 
i rymowanek. Pokażemy spektakl, który 
przybliża małemu widzowi otaczający świat 
w sposób dowcipny i niebanalny. Bogaty 
zestaw rekwizytów i nieszablonowe ich oży-
wianie pozwala ciągle zaskakiwać starszych 
i młodszych. Wykorzystanie motywów mu-
zycznych: kołysanki, opery, muzyki etnicznej, 
filmowej czy odgłosów przyrody podkreśla 
zmieniającą się poetykę przedstawienia. Bra-

wurowa wyprawa pozwoli „odwiedzić” różne 
bajki najlepszych polskich pisarzy. Będzie 
kaczkodziwacznie, igłoznitkowo, a nawet 
wielorybistycznie!
 ARENA GLIWICE
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Z MIASTA / OGŁOSZENIA

NIERUCHOMOŚCI

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM  
NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż części nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Obręb
Nr KW 

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

brutto
Wadium

1. Przedmiotowa działka położona jest przy ul. Zielnej w Gliwicach, w odległości 
ok. 7 km od centrum miasta, w odległości ok. 2 km od drogi krajowej nr 78 
i ok 3 km od wjazdu na autostradę A4. W sąsiedztwie znajduje się zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna oraz tereny niezabudowane. Działka stanowi teren 
płaski, nieogrodzony, niezabudowany, wykorzystywany jako pole uprawne. Kształt 
działki regularny, prostokątny.
W pobliżu działki, w pasie drogi lokalnej – ul. Zielnej, przebiega sieć wodocią-
gowa, kanalizacyjna sanitarna i deszczowa, gazowa oraz elektroenergetyczna.
Działka nr 889/2, obręb Bojków powstała w wyniku podziału działki nr 889. 
W dziale III KW nr GL1G/00037299/7 widnieje wpis dotyczący ograniczonego 
prawa rzeczowego, tj. ograniczonej w czasie służebności przesyłu na działce 
oznaczonej nr ewidencyjnym 889, obręb Bojków, na rzecz Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Przedmiotowa służebność nie dotyczy 
przedmiotu zbycia. Dział IV jest wolny od wpisów.
Działka nr 889/2, obręb Bojków, jest objęta umową dzierżawy, z przeznaczeniem 
na uprawy rolne, do 31 października 2023 r.
Skomunikowanie: skomunikowanie działki winno się odbywać poprzez: działkę 
nr 889/1, 1715, 890/1, obręb Bojków, stanowiące drogę dojazdową – ul. Zielną, 
następnie poprzez działkę nr 890/7, 1716, 1719, obręb Bojków, stanowiące 
drogę lokalną – ul. Kwiatów Polnych do drogi publicznej ul. Rolników zjazdem 
istniejącym.

dz. 889/2

Użytek: 
RIIIa, RIIIb

obręb Bojków,
KW nr 

GL1G/00037299/7

0,1092 ha Dla terenu obejmującego działkę nr 889/2, obręb Bojków, od 10 marca 2006 r. obowiązuje 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego po połu-
dniowej stronie autostrady A4, stanowiącego dzielnicę Bojków w Gliwicach. Przedmioto-
wy plan został uchwalony przez Radę Miejską w Gliwicach uchwałą nr XXXVIII/963/2005  
z 22 grudnia 2005 r., która opublikowana została w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego nr 11 z 7 lutego 2006 r., poz. 409. Zgodnie z ustaleniami ww. planu, przedmiotowa 
działka położona jest na terenie oznaczonym symbolem E1.6/MN2, co oznacza: tereny 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – MN2.
Przedmiotowa działka, w obowiązującym planie, położona jest na obszarze górniczym KWK 
„Sośnica” oraz objęta zasięgiem stref:
▪ SH-2 – obserwacji archeologicznej,
▪ SU-1 – rehabilitacji istniejącej zabudowy i infrastruktury.
Na rysunku planu uwidoczniony został przebieg nieprzekraczalnych linii zabudowy.
Ponadto Rada Miasta Gliwice 4 lutego 2016 r. podjęła uchwałę nr XIII/332/2016 w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice dla obszaru obejmującego część „dzielnicy Bojków” położoną pomiędzy ulicami 
Knurowską, Bojkowską i autostradą A4. Przedmiotowa działka znajduje się w granicach 
opracowania projektu planu, sporządzonego na podstawie ww. uchwały.
Przedmiotowa działka jest zlokalizowana w granicach Gliwickiego Obszaru Gospodarczego, 
poza terenem korytarzy komunikacyjnych GOG oraz poza terenami zarezerwowanymi pod 
zbiorniki retencyjne i pod inwestycje.

469 000,00 zł

Cena nierucho-
mości zawiera 

23% podatku VAT, 
zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 r. 

o podatku od towa-
rów i usług (t.j. DzU 
z 2022 r., poz. 931 

z późn. zm.).

46 900,00 zł

Przetarg rozpocznie się 2 sierpnia 2023 r. o godz. 12.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP UM w Gliwicach).
Wadium należy wnieść do 26 lipca 2023 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie ogólnopolskiej 
(„Dziennik Gazeta Prawna”). Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-
17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-41, 32/338-64-08.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  

z publikacją ogłoszenia, organizowanegych wg 
procedur określonych Regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o., na:

Pełna treść jest dostępna na www.pec.gliwice.pl

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu postępowania w trybie 

negocjacji z ogłoszeniem, organizowanego wg procedur 
określonych Regulaminem PEC Gliwice Sp. z o.o., na

ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności 
cywilnej PEC-Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert wstępnych: 7 czerwca 2023 r. do godz. 13.00

Pełna treść jest dostępna na www.pec.gliwice.pl

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu postępowania o udzielenie 

zamówienia sektorowego, prowadzonego na podstawie 
ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. DzU 

z 2022 r., poz. 1710) w trybie przetargu nieograniczonego, na

opracowanie dokumentacji projektowej (bez projektu 
technicznego) i uzyskanie na jej podstawie pozwolenia 

na budowę dla zadania inwestycyjnego pn.: 
„Zabudowa zespołu pompy ciepła, wykorzystującego 
ciepło odpadowe ścieków komunalnych Centralnej 

Oczyszczalni Ścieków w Gliwicach”.
Termin składania ofert: 14 czerwca 2023 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 14 czerwca 2023 r. o godz. 12.05
Pełna treść jest dostępna na www.pec.gliwice.pl

KOMUNIKATY

PRZYPOMIENIE PODMIOTOM OBOWIĄZANYM DO 
PONOSZENIA OPŁAT ZA USŁUGI WODNE ZA ZMNIEJSZENIE 

NATURALNEJ RETENCJI TERENOWEJ O OBOWIĄZKU 
SKŁADANIA OŚWIADCZEŃ

Zgodnie z art. 269 ust. 1 pkt 1 Prawa wodnego zagospodarowanie nierucho-
mości o powierzchni powyżej 3500 m2, którego skutkiem jest wyłączenie 
więcej niż 70% powierzchni nieruchomości z powierzchni biologicznie 
czynnej na obszarach nieujętych w systemy kanalizacji otwartej lub za-
mkniętej, objęte jest obowiązkiem ponoszenia opłat za zmniejszenie 
naturalnej retencji terenowej. 
Podmioty obowiązane do ponoszenia tych opłat winny składać oświad-
czenia w terminie 30 dni od dnia, w którym upływa dzień przypadający 
na koniec każdego kwartału. 
Oświadczenie można przesłać na adres Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, złożyć osobiście w Biurze Podawczym 
urzędu lub elektronicznie przez platformę ePUAP. 
Wzór oświadczenia dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie Urzędu Miejskiego w Gliwicach w formularzach do pobrania – nr 
ŚR.39, pod adresem: https://bip.gliwice.eu/oswiadczenie-podmiotow-
-obowiazanych-do-ponoszenia-oplat-za-usluge-wodna-za-zmniejszenie-
-naturalnej-retencji.  
W przypadku pytań i wątpliwości prosimy o kontakt z pracownikiem 
Wydziału Środowiska Urzędu Miejskiego w Gliwicach, pod nr telefonu 
32/338-54-60. 

Obsługa geodezyjna zadań inwestycyjnych 
i remontowych realizowanych w latach 

2023–2024.
Termin składania ofert: 6 czerwca 2023 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert: 6 czerwca 2023 r. o godz. 11.01

Wykonanie przyłącza sieci cieplnej do 
budynku przy ul. Pszczyńskiej 48 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 5 czerwca 2023 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert: 5 czerwca 2023 r. o godz. 11.01

Remont sieci cieplnej wp DN 125 w rejonie  
ul. Lutyckiej, budowa przyłączy sieci cieplnej do 
węzłów cieplnych w budynkach mieszkalnych 

przy ul. Wrocławskiej 7A i 9A w Gliwicach.
Termin składania ofert: 5 czerwca 2023 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert: 5 czerwca 2023 r. o godz. 11.01

Remont sieci ciepłowniczej w rejonie  
ul. Tylnej – Żeromskiego w Gliwicach Sośnicy.

Termin składania ofert: 5 czerwca 2023 r. do godz. 11.15
Termin otwarcia ofert: 5 czerwca 2023 r. o godz. 11.16

Sprzęt używany podczas gaszenia 
pożarów i przy kolizjach drogo-
wych, którego strażacy używają 
podczas akcji, będzie można po-
dziwiać 3 czerwca w Brzezince. 
To tylko część atrakcji 5. Stra-
żackiego Pikniku OSP Gliwice-
-Brzezinka, który rozpocznie się 
o godz. 15.00. Będzie tanecznie, 
magicznie, smacznie i kolorowo. 
Sprawdźcie, co was czeka.

Piknik Strażacki odbędzie się  
na boisku miejskim przy  
ul. Radomskiej 132  
w  B r zez i n c e . 
U c z e s t n i c y 
zobaczą pokaz 
ratownictwa me-
dycznego i udzielania pierwszej 
pomocy, a także sprzęt pożarniczy 
OSP Gliwice-Brzezinka. W ramach 
atrakcji zaplanowano również 
m.in.: występ iluzjonisty Tomasza 
Soi, malowanie twarzy i bańki my-

dlane, mażoretki Pantery, fotobus, 
pokazy karate Klubu Kyokushin, 
kącik plastyczny dla dzieci, prze-
jażdżkę kucykami, balony, dmu-
chaną zjeżdżalnię.

Organizatorem Pikniku jest OSP 
Gliwice-Brzezinka i Rada Dziel-
nicy Gliwice-Brzezinka. Wstęp 
wolny.  (mf)

Kto powiedział, że kelnerska 
taca nie może być atrybutem 
biegacza? Na pewno nie oni! 
Bieg na dystansie około 0,5 km 
z ustawionymi na tacy półto-
ralitrową butelką i dwiema 
szklankami wypełnio-
nymi wodą? A może 
przekładanie kostek cukru 
z półmiska na talerz w jak 
najkrótszym czasie? To 
konkurencje, z którymi 
gliwiccy barmani i barmanki 
oraz kelnerzy i kelnerki zmierzą 
się podczas I Biegu Kelnerów 
organizowanego przez Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego nr 1 w Gliwicach pod 
patronatem prezydenta Gliwic.

Nietypowa impreza, której ce-
lem jest promowanie zawodu 
kelnera, docenienie jego pracy 
i propagowanie umiejętności 
zręcznościowych w środowisku 

kelnerskim, wystartuje w po-
niedziałek, 12 czerwca, o godz. 
16.30 z placu Rzeźniczego w Gli-
wicach. W tym samym miejscu 
zakończy się bieg i ogłoszeni 
zostaną zwycięzcy rywalizacji.

W zawodach wezmą udział 
zgłoszeni wcześniej uczniowie 

i absolwenci szkół gastrono-
micznych i hotelarskich oraz 
pracownicy restauracji i hoteli 

z Gliwic i powiatu gliwickie-
go. Ubrani w kelnerskie 
stroje oraz wyposażeni  
w serwetę kelnerską 
i tacę z akcesoriami – 
będą rywalizowali o ty-
tuł najlepszego kelnera 

w Gliwicach.

Na zwycięzcę lub zwycięż-
czynię czekać będzie nagroda 
główna – 1 000 zł. Za II i III 
miejsce przewidziano nagro-
dy rzeczowe. Ponadto każdy 
z uczestników biegu – nieza-
leżnie od wyniku – otrzyma 
pamiątkowy upominek.

Szykuje się moc sportowych 
i… kelnerskich wrażeń, które 
warto zobaczyć na żywo! 
 (ml)

Strażacki Piknik 
w Brzezince

W Gliwicach wystartuje  
pierwszy Bieg Kelnerów

http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
https://bip.gliwice.eu/oswiadczenie-podmiotow-obowiazanych-do-ponoszenia-oplat-za-usluge-wodna-za-zmniejszenie-naturalnej-retencji
https://bip.gliwice.eu/oswiadczenie-podmiotow-obowiazanych-do-ponoszenia-oplat-za-usluge-wodna-za-zmniejszenie-naturalnej-retencji
https://bip.gliwice.eu/oswiadczenie-podmiotow-obowiazanych-do-ponoszenia-oplat-za-usluge-wodna-za-zmniejszenie-naturalnej-retencji
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

* miejsce przeprowadzenia licytacji może ulec zmianie (informacja o ewentualnej zmianie adresu ukaże się najpóźniej 
o godzinie 8.00 w dniu przetargu na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl)

Wyciągi z ogłoszeń – pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu oraz na stronie internetowej  

Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – zgm-gliwice.pl 
(wraz z rzutami lokali i fotografiami). Dodatkowych informacji na temat warunków 

przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

3 lipca 2023 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej  
przy pl. Inwalidów Wojennych 3 (II piętro, pokój nr 4)* odbędą się przetargi na 

sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

 o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkal-
nego nr 2 usytuowanego w budynku przy  
ul. WYSZYŃSKIEGO 9

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 43,72 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – piw-
nica: 14,40 m2

SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój 
KONDYGNACJA: I piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Wyszyńskiego 7,9 – Zwycię-
stwa 24, działki nr 974, 976 o łącznej powierzchni 1006 m², 
obręb Stare Miasto, KW GL1G/00033594/7
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 197 600,00 zł
WADIUM: 9900,00 zł
---------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 9.30 rozpocznie się I ustny przetarg 

nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkal-
nego nr 4 usytuowanego w budynku przy  
ul. MASTALERZA 63 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 40,22 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – piw-
nica: 2,79 m2

SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój 
KONDYGNACJA: I piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka 250 o powierzchni 
903 m², obręb Zatorze, KW GL1G/00029487/3
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 185 300,00 zł
WADIUM: 9300,00 zł
---------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż garażu nr 2  
usytuowanego przy ul. LOMPY 5 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż garażu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA GARAŻU: 19,29 m2

POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 550 o powierzchni 
508 m2, obręb Stare Miasto, KW GL1G/00037923/1
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 48 900,00 zł
WADIUM: 4900,00 zł

 o godz. 10.30 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytko-
wego nr I usytuowanego w budynku przy 
ul. CZĘSTOCHOWSKIEJ 27 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 52,85 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pomieszczenia i WC
KONDYGNACJA: parter 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działki nr 1200 o powierzchni 
547 m², obręb Stare Miasto, KW GL1G/00031769/1
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 131 600,00 zł
WADIUM: 6600,00 zł
---------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg 

nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkal-
nego nr 5 usytuowanego w budynku przy  
ul. SŁOWACKIEGO 32A

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 30,59 m2

POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, przedpokój, łazienka 
KONDYGNACJA: I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Słowackiego 32, 32A, działki 
nr 1383 i 1384 o łącznej powierzchni 1316 m2, obręb Nowe 
Miasto, KW GL1G/00015455/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 137 900,00 zł
WADIUM: 7000,00 zł
---------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 11.30 rozpocznie się I ustny przetarg 

nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkal-
nego nr 5 usytuowanego w budynku przy  
ul. KOCHANOWSKIEGO 24

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 30,49 m2

POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, łazienka, przedpokój 
KONDYGNACJA: I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Kochanowskiego 20, 22, 24;  
Rybnicka 16,18, działka nr 324 o powierzchni 1791 m2, obręb 
Sikornik, KW GL1G/000032036/1
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 137 900,00 zł
WADIUM: 6900,00 zł

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej  
w Gliwicach (ZGM) informuje, 

że w okresie od 4 maja 2023 r. do 9 czerwca 2023 r. trwa nabór wnio-
sków o wynajęcie lokalu mieszkalnego położonego w jednym z dwóch 
budynków usytuowanych przy ul. Zbożowej. 
O otrzymanie ww. lokalu mogą ubiegać się osoby, które łącznie spełniają warunki:
• są członkami wspólnoty samorządowej miasta Gliwice (zamieszkują w Gliwicach),
• nie mają zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych,
• rozliczyły w Gliwicach podatek dochodowy od osób fizycznych,
• spełniają kryterium dochodowe określone w § 10 ust. 3 uchwały Rady Miasta Gliwi-

ce nr IV/69/2019 z 28 marca 2019 r. w sprawie wynajmowania lokali mieszkalnych 
w budynkach stanowiących własność Miasta Gliwice, oddanych do użytkowania po 
30 czerwca 2019 r. z późn. zm.:

gospodarstwo 
dwuosobowe

2779,78 zł/osobę/mc  
(> 175% najniższej emerytury)

4765,32 zł/osobę/mc  
(≤ 300% najniższej emerytury)

gospodarstwo 
trzyosobowe

2382,67 zł/osobę/mc 
(> 150% najniższej emerytury)

3971,10 zł/osobę/mc 
(≤ 250% najniższej emerytury)

gospodarstwo 
czteroosobowe 
i większe

1985,56 zł/osobę/mc  
(> 125% najniższej emerytury)

3176,88 zł/osobę/mc  
(≤ 200% najniższej emerytury)

Dochód obliczany jest na podstawie zaświadczeń o dochodzie podlegającym opodatko-
waniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach ogólnych (wydawanych 
przez Urząd Skarbowy) za 2 lata podatkowe (rok 2021 oraz rok 2022).
Dla osób uprawnionych do otrzymania lokalu ograniczenie metrażowe wynosi:
• dla gospodarstw dwuosobowych – wszystkie lokale z listy do 50 m2,
• dla gospodarstw trzyosobowych i większych – wszystkie lokale z listy.
Powierzchnia użytkowa wszystkich lokali położonych w budynkach usytuowanych przy 
ul. Zbożowej wynosi powyżej 40 m2..
Formularz wniosku dostępny jest od 24 kwietnia 2023 r.:
• na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl,
• w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach z siedzibą przy 

pl. Inwalidów Wojennych 12.

Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. 
z siedzibą w Gliwicach, 44-100 Gliwice, ul. Wincentego Pola 16,  

tel. 32/33-93-110, faks 32/33-93-117, 
ogłasza zaproszenie do przetargu ustnego ograniczonego mającego na 

celu sprzedaż nieruchomości opisanej poniżej.
W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość położona w Gliwicach, ob-
ręb Nowe Gliwice, w rejonie ul. Bojkowskiej, obejmująca działkę nr 512 o powierzchni 
0,2688 ha, ujawnioną w księdze wieczystej nr GL1G/00149222/5 prowadzonej przez 
Sąd Rejonowy w Gliwicach VIII Wydział Ksiąg Wieczystych.
Spółce Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej 
Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach przysługuje prawo użytko-
wania wieczystego działki nr 512 na podstawie określonej 
w księdze wieczystej. Prawo użytkowania wieczystego 
działki nr 512 na rzecz spółki Górnośląski Akcelerator Przed-
siębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach 
w księdze wieczystej zostało ujawnione.
Działka nr 512 nie jest przedmiotem zobowiązań. 
Działka nr 512 nie jest obciążona ograniczonymi prawami 
rzeczowymi. Służebności wpisane w dziale III ww. księgi 
wieczystej nie są wykonywane po działce nr 512.
Nieruchomość przeznaczona jest pod przygotowanie 
i realizację przedsięwzięć inwestycyjnych. Preferowane 
branże to: informatyka i telekomunikacja, biotechnologia, 
medycyna, materiały specjalne, systemy mikro- i elek-
tromechaniczne, projektowanie inżynierskie oraz usługi 
w dziedzinie zarządzania.
Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej ceny metra 
kwadratowego netto nieruchomości.
Cena wywoławcza 1 (jednego) metra kwadratowego ww. 
nieruchomości wynosi: 200,00 zł netto (słownie: dwieście 
złotych i zero groszy), tj. 246,00 zł brutto (słownie: dwieście 
czterdzieści sześć złotych i zero groszy).
Cena wywoławcza netto całej nieruchomości składającej 
się z działki o numerze 512 wynosi: 537 600,00 zł (słow-
nie: pięćset trzydzieści siedem tysięcy sześćset złotych 
i zero groszy).
Cena wywoławcza brutto całej nieruchomości składającej 
się z działki o numerze 512 wraz z 23% podatkiem VAT 
wynosi: 661 248,00 zł (słownie: sześćset sześćdziesiąt jeden 
tysięcy dwieście czterdzieści osiem złotych i zero groszy).
Minimalne postąpienie podczas licytacji ustnej wynosi: 
10 zł netto/m2 od ceny wywoławczej 1 (jednego) metra 
kwadratowego, którą będzie cena z dopuszczonej oferty 
z najwyższą ceną. Liczba postąpień – minimum jedno.
Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium w wysokości 
30 000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych i zero 

groszy), płatnego na rachunek bankowy Górnośląskiego 
Akceleratora Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. z sie-
dzibą w Gliwicach, numer 68 1050 1285 1000 0022 0891 
3984, w terminie do 14 czerwca 2023 r. do godz. 15.00.
Przetarg na zbycie ww. nieruchomości rozpocznie się  
15 czerwca 2023 r. o godz. 11.00 w siedzibie Górnośląskiego 
Akceleratora Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. w Gli-
wicach przy ul. Wincentego Pola 16, pomieszczenie nr 102.
Udział w przetargu mogą wziąć przedsiębiorstwa zakwalifi-
kowane do kategorii MŚP zgodnie z definicją wskazaną w za-
łączniku nr 1 do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014. 
Warunkiem udziału w przetargu jest pobranie „Specyfikacji 
Istotnych Warunków Przetargu” (dalej SIWP), wpłacenie wa-
dium w wyżej podanym terminie oraz złożenie w siedzibie 
organizatora przetargu pisemnej oferty o treści określonej 
w SIWP, wraz z wymaganymi dokumentami, do 15 czerwca 
2023 r. do godz. 10.30.
Szczegółowe warunki przystąpienia do przetargu, szcze-
gółowy opis nieruchomości oraz informacje o dostępnej 
infrastrukturze zawarto w SIWP, którą organizator prze-
targu udostępnia zainteresowanym w formie elektronicz-
nej po uprzedniej prośbie skierowanej na adres e-mail:  
gapr@gapr.pl, w terminie od 25 maja 2023 r., godz. 8.00 
do 14 czerwca 2023 r., godz. 15.00.
W przypadku uchylenia się przez uczestnika od udziału 
w licytacji ustnej poprzez przynajmniej jedno postąpie-
nie, wpłacone wadium ulega przepadkowi na zasadach 
określonych w SIWP.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał przetarg 
zalicza się na poczet ceny sprzedaży.
W przypadku uchylenia się przez podmiot wyłoniony w dro-
dze przetargu od zawarcia umowy przeniesienia prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości, wpłacone wa-
dium ulega przepadkowi na zasadach określonych w SIWP.
Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej  
Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach zastrzega sobie prawo 
zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. 
z siedzibą w Gliwicach, 44-100 Gliwice, ul. Wincentego Pola 16,  

tel. 32/33-93-110, faks 32/33-93-117, 
ogłasza zaproszenie do przetargu ustnego ograniczonego mającego na 

celu sprzedaż nieruchomości opisanej poniżej.
W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość położona w Gliwicach, ob-
ręb Nowe Gliwice, w rejonie ul. Bojkowskiej, obejmująca działkę nr 514 o powierzchni 
0,3046 ha, ujawnioną w księdze wieczystej nr GL1G/00149220/1 prowadzonej przez 
Sąd Rejonowy w Gliwicach VIII Wydział Ksiąg Wieczystych.
Spółce Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej 
Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach przysługuje prawo użytko-
wania wieczystego działki nr 514 na podstawie określonej 
w księdze wieczystej. Prawo użytkowania wieczystego 
działki nr 514 na rzecz spółki Górnośląski Akcelerator Przed-
siębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach 
w księdze wieczystej zostało ujawnione.
Działka nr 514 nie jest przedmiotem zobowiązań. 
Działka nr 514 nie jest obciążona ograniczonymi prawami 
rzeczowymi. Służebności wpisane w dziale III ww. księgi 
wieczystej nie są wykonywane po działce nr 514.
Nieruchomość przeznaczona jest pod przygotowanie 
i realizację przedsięwzięć inwestycyjnych. Preferowane 
branże to: informatyka i telekomunikacja, biotechnologia, 
medycyna, materiały specjalne, systemy mikro- i elek-
tromechaniczne, projektowanie inżynierskie oraz usługi 
w dziedzinie zarządzania.
Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej ceny metra 
kwadratowego netto nieruchomości.
Cena wywoławcza 1 (jednego) metra kwadratowego ww. 
nieruchomości wynosi: 200,00 zł netto (słownie: dwieście 
złotych i zero groszy), tj. 246,00 zł brutto (słownie: dwieście 
czterdzieści sześć złotych i zero groszy).
Cena wywoławcza netto całej nieruchomości składającej 
się z działki o numerze 514 wynosi: 609 200,00 zł (słownie: 
sześćset dziewięć tysięcy dwieście złotych i zero groszy).
Cena wywoławcza brutto całej nieruchomości składającej 
się z działki o numerze 514 wraz z 23% podatkiem VAT 
wynosi: 749 316,00 zł (słownie: siedemset czterdzieści 
dziewięć tysięcy trzysta szesnaście złotych i zero groszy).

Minimalne postąpienie podczas licytacji ustnej wynosi: 
10 zł netto/m2 od ceny wywoławczej 1 (jednego) metra 
kwadratowego, którą będzie cena z dopuszczonej oferty 
z najwyższą ceną. Liczba postąpień – minimum jedno.

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium w wysokości 
40 000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych i zero 

groszy), płatnego na rachunek bankowy Górnośląskiego 
Akceleratora Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. z sie-
dzibą w Gliwicach, numer 68 1050 1285 1000 0022 0891 
3984, w terminie do 14 czerwca 2023 r. do godz. 15.00.
Przetarg na zbycie ww. nieruchomości rozpocznie się  
15 czerwca 2023 r. o godz. 10.00 w siedzibie Górnośląskiego 
Akceleratora Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. w Gli-
wicach przy ul. Wincentego Pola 16, pomieszczenie nr 102.
Udział w przetargu mogą wziąć przedsiębiorstwa zakwalifi-
kowane do kategorii MŚP zgodnie z definicją wskazaną w za-
łączniku nr 1 do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014.
Warunkiem udziału w przetargu jest pobranie „Specyfikacji 
Istotnych Warunków Przetargu” (dalej SIWP), wpłacenie wa-
dium w wyżej podanym terminie oraz złożenie w siedzibie 
organizatora przetargu pisemnej oferty o treści określonej 
w SIWP, wraz z wymaganymi dokumentami, do 15 czerwca 
2023 r. do godz. 9.30.
Szczegółowe warunki przystąpienia do przetargu, szcze-
gółowy opis nieruchomości oraz informacje o dostępnej 
infrastrukturze zawarto w SIWP, którą organizator prze-
targu udostępnia zainteresowanym w formie elektronicz-
nej po uprzedniej prośbie skierowanej na adres e-mail:  
gapr@gapr.pl, w terminie od 25 maja 2023 r., godz. 8.00 
do 14 czerwca 2023 r., godz. 15.00.
W przypadku uchylenia się przez uczestnika od udziału 
w licytacji ustnej poprzez przynajmniej jedno postąpie-
nie, wpłacone wadium ulega przepadkowi na zasadach 
określonych w SIWP.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał przetarg 
zalicza się na poczet ceny sprzedaży.
W przypadku uchylenia się przez podmiot wyłoniony w dro-
dze przetargu od zawarcia umowy przeniesienia prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości, wpłacone wa-
dium ulega przepadkowi na zasadach określonych w SIWP.
Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej  
Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach zastrzega sobie prawo 
zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 
oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (gliwice.eu) zostały podane 
do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty /  
Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

przeznaczone do użyczenia, stanowiące własność Miasta 
Gliwice:
• wykaz nr 108/2023 do 12 czerwca 2023 r.;
przeznaczone do użytkowania, stanowiące własność 
Miasta Gliwice:
• wykaz nr 97/2023 do 12 czerwca 2023 r.,
• wykaz nr 98/2023 do 12 czerwca 2023 r.,
• wykaz nr 99/2023 do 12 czerwca 2023 r.,
• wykaz nr 100/2023 do 12 czerwca 2023 r.;
przeznaczone do dzierżawy, stanowiące własność  
Miasta Gliwice:
• wykaz nr 102/2023 do 12 czerwca 2023 r.,
• wykaz nr 82/2023 do 12 czerwca 2023 r.;

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność Miasta 
Gliwice:
• wykaz nr 105/2023 do 13 czerwca 2023 r.,
• wykaz nr 106/2023 do 13 czerwca 2023 r.;
przeznaczone do użytkowania, stanowiące własność 
Miasta Gliwice:
• wykaz nr 103/2023 do 13 czerwca 2023 r.,
• wykaz nr 104/2023 do 13 czerwca 2023 r.;
przeznaczone do dzierżawy, stanowiące własność  
Miasta Gliwice:
• wykaz nr 107/2023 do 13 czerwca 2023 r.;
przeznaczone do zbycia, stanowiące własność Miasta 
Gliwice:
• wykaz nr 94/2023 do 14 czerwca 2023 r.

http://www.zgm-gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu
https://zgm-gliwice.pl/
http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.zgm-gliwice.pl
mailto:gapr%40gapr.pl?subject=
http://gapr.pl/
mailto:gapr%40gapr.pl?subject=
http://gapr.pl/
http://gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu
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OGŁOSZENIA

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości:
• obejmującej niezabudowane działki 844 

o pow. 0,0507 ha oraz nr 845 o pow. 
0,0324 ha, obręb Kłodnica, zapisane w księ-
dze wieczystej nr GL1G/00001062/6. Działki 
położone są w Gliwicach przy ul. Domań-
skiego i stanowią własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 20 czerwca 2023 r., godz. 9.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
329 770,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 33 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 13 czerwca 2023 r.
----------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności części nieruchomości obejmującej:
• niezabudowaną działkę nr 143/2  

o pow. 0,0872 ha, obręb Łabędy, zapisaną 
w księdze wieczystej nr GL1G/00041919/1. 
Przedmiotowa działka położona jest w Gli-
wicach przy ul. Oświęcimskiej i stanowi 
własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 21 czerwca 2023 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
307 700,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie  
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 30 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 14 czerwca 2023 r.

----------------------------------------------------------------
III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności części nieruchomości obejmującej:
• niezabudowane działki nr 3/2, 4, 5, obręb 

Zalew Czechowice, o łącznej powierzchni 
0,3906 ha, KW GL1G/00032807/7, położone 
przy ul. Toszeckiej, stanowiące własność 
Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 5 lipca 2023 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 500 400,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto i zawiera podatek 
VAT w wysokości 23% zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 
z późn. zm.). 
Wadium: 50 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 czerwca 2023 r.
----------------------------------------------------------------
III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości:
• działka nr 292, obręb Czechowice Za-

chód, o pow. 0,2903 ha, użytek: RIVb – 
grunty orne/0,2701 ha, B – tereny miesz-
kaniowe/ 0,0202 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/00014878/3, stanowiąca własność 
Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 5 lipca 2023 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: w siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości:  
570 560,00 zł brutto
Cena przedmiotu sprzedaży jest opodatkowana 23% podat-
kiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (t.j. DzU z 2023 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 57 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 czerwca 2023 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice,  
których organizatorem jest Wydział Gospodarki  

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż  
nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Lokalizację nieruchomości można sprawdzić na mapie 

pod adresem: msip.gliwice.eu w zakładce oferta nieruchomości. Dodatkowych informacji na temat  
warunków przetargów udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu  

Miejskiego w Gliwicach, tel. 32/33-86-412, 32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

*Z uwagi na ogłoszony stan zagrożenia epidemicznego zmianie może ulec miejsce przeprowadzenia licytacji. 
Informacja o ewentualnej zmianie adresu ukaże się najpóźniej o godz. 8.00 w dniu przetargu na stronie 
internetowej bip.gliwice.eu w zakładce „Ogłoszenia i komunikaty” oraz na drzwiach siedziby Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A. Na salę przetargową będą wpuszczane 
jedynie osoby licytujące (prosimy o nieprzychodzenie z osobami towarzyszącymi i dziećmi).

NIERUCHOMOŚCI

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM  
NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż części nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Obręb
Nr KW 

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

brutto
Wadium

1. Przedmiotowa działka położona jest przy ul. Zielnej w Gliwicach, w odległości 
ok. 7 km od centrum miasta, w odległości ok. 2 km od drogi krajowej nr 78 
i ok 3 km od wjazdu na autostradę A4. W sąsiedztwie znajduje się zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna oraz tereny niezabudowane. Działka stanowi teren 
płaski, nieogrodzony, niezabudowany, wykorzystywany jako pole uprawne. Kształt 
działki regularny, prostokątny.
W pobliżu działki, w pasie drogi lokalnej – ul. Zielnej, przebiega sieć wodocią-
gowa, kanalizacyjna sanitarna i deszczowa, gazowa oraz elektroenergetyczna.
Działka nr 889/3, obręb Bojków powstała w wyniku podziału działki nr 889. W dzia-
le III KW nr GL1G/00037299/7 widnieje wpis dotyczący ograniczonego prawa 
rzeczowego, tj. ograniczonej w czasie służebności przesyłu na działce oznaczonej 
nr ewidencyjnym 889, obręb Bojków, na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji Sp.z o.o. Przedmiotowa służebność nie dotyczy przedmiotu zbycia. 
Dział IV jest wolny od wpisów.
Działka nr 889/3, obręb Bojków, jest objęta umową dzierżawy z przeznaczeniem 
na uprawy rolne do 31 października 2023 r.
Skomunikowanie: skomunikowanie działki winno się odbywać poprzez: działkę 
nr 889/1, 1715, 890/1, obręb Bojków, stanowiące drogę dojazdową – ul. Zielną, 
następnie poprzez działkę nr 890/7, 1716, 1719, obręb Bojków, stanowiące 
drogę lokalną – ul. Kwiatów Polnych do drogi publicznej ul. Rolników zjazdem 
istniejącym.

dz. 889/3

Użytek: 
RIIIa, RIIIb, PsIII, Bz

obręb Bojków,
KW nr 

GL1G/00037299/7

0,1163 ha Dla terenu obejmującego działkę nr 889/3, obręb Bojków, od 10 marca 2006 r. obowią-
zuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego po 
południowej stronie autostrady A4, stanowiącego dzielnicę Bojków w Gliwicach. Przedmio-
towy plan został uchwalony przez Radę Miejską w Gliwicach uchwałą nr XXXVIII/963/2005  
z 22 grudnia 2005 r., która opublikowana została w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego nr 11 z 7 lutego 2006 r., poz.409. Zgodnie z ustaleniami ww. planu, przedmiotowa 
działka położona jest na terenie oznaczonym symbolem E1.6/MN2, co oznacza: tereny 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – MN2.
Przedmiotowa działka, w obowiązującym planie, położona jest na obszarze górniczym KWK 
„Sośnica” oraz objęta zasięgiem stref:
▪ SH-2 – obserwacji archeologicznej,
▪ SU-1 – rehabilitacji istniejącej zabudowy i infrastruktury.
Na rysunku planu uwidoczniony został przebieg nieprzekraczalnych linii zabudowy.
Ponadto Rada Miasta Gliwice 4 lutego 2016 r. podjęła uchwałę nr XIII/332/2016 w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice dla obszaru obejmującego część „dzielnicy Bojków” położoną pomiędzy ulicami 
Knurowską, Bojkowską i autostradą A4. Przedmiotowa działka znajduje się w granicach 
opracowania projektu planu, sporządzonego na podstawie ww. uchwały.
Przedmiotowa działka jest zlokalizowana w granicach Gliwickiego Obszaru Gospodarczego, 
poza terenem korytarzy komunikacyjnych GOG oraz poza terenami zarezerwowanymi pod 
zbiorniki retencyjne i pod inwestycje.

499 500,00 zł

Cena  
nieruchomości  
zawiera 23% 
podatku VAT, 

zgodnie z ustawą 
z 11 marca  

2004 r. o podatku 
od towarów i usług 
(t.j. DzU z 2022 r., 

poz. 931  
z późn. zm.).

50 000,00 zł

Przetarg rozpocznie się 2 sierpnia 2023 r. o godz. 11.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP UM w Gliwicach).
Wadium należy wnieść do 26 lipca 2023 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie ogólnopolskiej 
(„Dziennik Gazeta Prawna”). Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-
-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-41, 32/338-64-08.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM  
NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż części nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Obręb
Nr KW 

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

brutto
Wadium

1. Przedmiotowa działka położona jest przy ul. Koniczynowej w Gliwicach, w odległości 
ok. 7 km od centrum miasta, w odległości ok. 2 km od drogi krajowej nr 78 i około 
3 km od wjazdu na autostradę A4. W sąsiedztwie znajduje się zabudowa mieszka-
niowa jednorodzinna oraz tereny niezabudowane. Działka stanowi teren płaski, 
nieogrodzony, niezabudowany, wykorzystywany jako pole uprawne. Kształt działki 
regularny, prostokątny.
W pobliżu działki, w pasie drogi lokalnej – ul. Koniczynowej, przebiega sieć wodo-
ciągowa, kanalizacyjna sanitarna, gazowa, elektroenergetyczna oraz teletechniczna. 
Działka nr 889/4, obręb Bojków, powstała w wyniku podziału działki nr 889. W dziale  
III KW nr GL1G/00037299/7 widnieje wpis dotyczący ograniczonego prawa rzeczowego, 
tj. ograniczonej w czasie służebności przesyłu na działce oznaczonej nr ewidencyjnym 
889, obręb Bojków, na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
Przedmiotowa służebność nie dotyczy przedmiotu zbycia. Dział IV jest wolny od wpisów.
Działka nr 889/4, obręb Bojków, jest objęta umową dzierżawy z przeznaczeniem na 
uprawy rolne do 31 października 2023 r.
Skomunikowanie: skomunikowanie działki winno się odbywać poprzez: działkę nr 
889/6, 890/8, 1757, obręb Bojków, stanowiące drogę lokalną – ul. Koniczynową, 
następnie poprzez działkę nr 890/7, 1716, 1719, obręb Bojków, stanowiące drogę 
lokalną – ul. Kwiatów Polnych do drogi publicznej ul. Rolników zjazdem istniejącym 
lub poprzez działkę nr 889/6, 1350/3, 1349/1, 1757, obręb Bojków stanowiące drogę 
lokalną – ul. Koniczynową do drogi publicznej ul. Knurowskiej zjazdem istniejącym.

dz. 889/4

Użytek: 
RIIIa

obręb Bojków,
KW nr 

GL1G/00037299/7

0,1102 ha Dla terenu obejmującego działkę nr 889/4, obręb Bojków, od 10 marca 2006 r. obowią-
zuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego 
po południowej stronie autostrady A4, stanowiącego dzielnicę Bojków w Gliwicach. 
Przedmiotowy plan został uchwalony przez Radę Miejską w Gliwicach uchwałą nr 
XXXVIII/963/2005 z 22 grudnia 2005 r., która opublikowana została w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Śląskiego nr 11 z 7 lutego 2006 r., poz.409. Zgodnie z ustaleniami 
ww. planu, przedmiotowa działka położona jest na terenie oznaczonym symbolem  
E1.6/MN2, co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – MN2.
Przedmiotowa działka, w obowiązującym planie, położona jest na obszarze górniczym 
KWK „Sośnica” oraz objęta zasięgiem stref:
▪ SH-2 – obserwacji archeologicznej,
▪ SU-1 – rehabilitacji istniejącej zabudowy i infrastruktury.
Na rysunku planu uwidoczniony został przebieg nieprzekraczalnych linii zabudowy.
Ponadto Rada Miasta Gliwice 4 lutego 2016 r. podjęła uchwałę nr XIII/332/2016 w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla obszaru obejmującego część „dzielnicy Bojków” położoną pomiędzy 
ulicami Knurowską, Bojkowską i autostradą A4. Przedmiotowa działka znajduje się 
w granicach opracowania projektu planu, sporządzonego na podstawie ww. uchwały.
Przedmiotowa działka jest zlokalizowana w granicach Gliwickiego Obszaru Gospodarcze-
go, poza terenem korytarzy komunikacyjnych GOG oraz poza terenami zarezerwowanymi 
pod zbiorniki retencyjne i pod inwestycje.

473 300,00 zł

Cena nieruchomości 
zawiera  

23% podatku VAT, 
zgodnie z ustawą 

z 11 marca  
2004 r. o podatku od 

towarów i usług  
(t.j. DzU z 2022 r., 

poz. 931  
z późn. zm.).

47 400,00 zł

Przetarg rozpocznie się 1 sierpnia 2023 r. o godz. 12.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP UM w Gliwicach).
Wadium należy wnieść do 25 lipca 2023 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie ogólnopolskiej 
(„Dziennik Gazeta Prawna”). Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-
-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-41, 32/338-64-08.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. 
w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11,  

działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice, ogłasza przetarg ustny ograniczony 
na wysokość stawki czynszu na stanowiska postojowe położone:

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Przyjmowanie oryginałów dokumentów 
wymaganych do przystąpienia do przetargu 
odbędzie się 15 czerwca 2023 r. (czwartek) 
od godz. 9.00 do godz. 9.30, w pokoju 121 – 
sala narad, I piętro w siedzibie ZBM I TBS Sp. 
z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11. 
Przetarg rozpocznie się 15 czerwca 2023 r. 
(czwartek) o godz. 10.00, wg kolejności ad-
resów podanych w ogłoszeniu, w pokoju 121 
– sala narad, I piętro w siedzibie ZBM I TBS Sp. 
z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: 
1. Wniesienie w nieprzekraczalnym terminie 

do 13 czerwca 2023 r. wadium na rachu-
nek bankowy ZBM I TBS w ING Bank Ślą-
ski S.A., nr 20 1050 1285 1000 0022 2649 
4546 (decyduje data wpływu wadium na 
rachunek bankowy spółki). Tytuł wpłaty: 
„Przetarg – numer licytowanego miejsca, 
imię, nazwisko oraz PESEL osoby, na rzecz 
której miejsce postojowe będzie wynaj-
mowane”.
Dostarczenie do 13 czerwca 2023 r.:
• w zaklejonej kopercie z opisem „Przetarg 

– miejsce postojowe nr…” do skrzynki 
znajdującej się przed drzwiami siedziby 
ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wa-
łów 11 bądź do Biura Obsługi Klienta, 
w godzinach urzędowania spółki,

• pocztą – decyduje data dostarczenie 
przesyłki do ZBM I TBS Sp. z o.o.;

kompletu kserokopii dokumentów:
a. potwierdzenia dowodu wpłaty:

• z informacją o numerze rachunku 
bankowego, na które ma zostać 

zwrócone wadium, w przypadku 
niewygrania przetargu,

• z informacją o danych personalnych 
(imię, nazwisko, nr telefonu oraz ad-
res e-mail do kontaktu, seria i numer 
dowodu osobistego) osoby, która 
będzie brała udział w przetargu;

b. oświadczenia o zapoznaniu się z warunka-
mi technicznymi garażu (stanowiska po-
stojowego), treścią Regulaminu przetargu 
oraz wzorem umowy najmu – załącznik 
nr 2 do zarządzenia Prezydenta Miasta 
Gliwice nr PM-4476/2021 z 3 sierpnia 
2021 r. (do pobrania na stronie interne-
towej zbmgliwice.pl),

c. oświadczenia o braku zaległości wobec 
Miasta Gliwice z tytułu podatku/dzierża-
wy – załącznik nr 3 do zarządzenia Prezy-
denta Miasta Gliwice nr PM-4476/2021 
z 3 sierpnia 2021 r. (do pobrania na stro-
nie internetowej zbmgliwice.pl),

d. aktualnych zaświadczeń ZBM I TBS Sp. 
z o.o. i ZBM II TBS Sp. z o.o. o braku 
zaległości z tytułu najmu/dzierżawy, 
wystawionych nie wcześniej niż 1 mie-
siąc przed upływem terminu przetargu.

2. Stawienie się, przed rozpoczęciem przetar-
gu, z oryginałami dokumentów, o których 
mowa pkt. 1, w celu ich weryfikacji.

3. Przedłożenie komisji przetargowej dowodu 
osobistego lub paszportu, a w przypadku 
osób działających w imieniu innych osób 
dodatkowo pełnomocnictwa notarialnego 
lub z notarialnie poświadczonym podpisem.

4. Osoby inne niż uczestnicy przetargu mogą brać 
udział w przetargu pod warunkiem zgłoszenia woli 
uczestnictwa do organizatora przetargu w terminie 
nie późniejszym niż data wpłaty wadium.

Osoby, które nie spełnią ww. warunków 
nie zostaną dopuszczone do licytacji. 

Z treścią Regulaminu przetargu i wzorem umo-
wy najmu można zapoznać się w Biurze Ob-
sługi Klienta ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych 
Wałów 11, I piętro, w godzinach urzędowania.
WPŁATA JEDNEGO WADIUM UPRAWNIA DO 
UDZIAŁU W PRZETARGU TYLKO NA JEDNO 
MIEJSCE POSTOJOWE, DLATEGO W SKŁA-
DANYCH DOKUMENTACH NALEŻY PODAĆ 
NUMER MIEJSCA POSTOJOWEGO.
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności 

czynszowych z tytułu zawarcia umowy najmu bez 
prawa żądania naliczania odsetek od tej kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy 
przetargu nie wygrali, 

• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub 
wycofania miejsca postojowego z przetargu,

• przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, 
który przetarg wygrał, nie podpisze umo-
wy najmu w terminie 7 dni kalendarzo-
wych od daty rozstrzygnięcia przetargu.

Na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice organiza-
tor zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
bądź też wycofania stanowiska postojowego 
z przetargu bez podania przyczyny.
-----------------------------------------------------------
Szczegółowa informacja o ochronie danych oso-
bowych znajduje się na stronie zbmgliwice.pl/
ochrona-danych-osobowych/

1. W budynku garażu wielopoziomowego 
położonego przy zbiegu ul. Kujawskiej, św. 
Jacka, Górnej i Samotnej (działki nr 33 i 34, 
obręb Ligota Zabrska) – stanowiska posto-
jowe nr: 40, 41, 42, 43, 44, 47, 48, 49, 50, 
52, 54, 55, 56, 57, 59, 60, usytuowane są 
na poziomie 2. 
Cena wywoławcza (netto) za stanowisko 
postojowe: 80,00 zł
Wadium: 240,00 zł
Minimalne postąpienie (netto): 8,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.
Stanowisko postojowe stanowi własność 
Gliwic – miasta na prawach powiatu.
Przetarg ograniczony dla mieszkańców 
budynków przy ul. Górnej 1, ul. Górnej 3, 
ul. Górnej 5 i ul. Górnej 7.

2. W budynku garażu wielopoziomowego 
położonego przy ul. Kujawskiej, św. Jacka, 
Górnej i Samotnej (działki nr 33 i 34, obręb 
Ligota Zabrska) – stanowiska postojowe nr 
7 i 13 usytuowane są na poziomie 0 oraz 
stanowiska postojowe nr 24, 27, 28, 36 
usytuowane są na poziomie 1.
Cena wywoławcza (netto) za stanowisko 
postojowe: 120,00 zł
Wadium: 360,00 zł
Minimalne postąpienie (netto): 12,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.
Stanowisko postojowe stanowi własność 
Gliwic – miasta na prawach powiatu.
Przetarg ograniczony dla mieszkańców 
budynków przy ul. Górnej 1, ul. Górnej 3, 
ul. Górnej 5 i ul. Górnej 7.

3. W podziemnym garażu wielostanowi-
skowym położonym pomiędzy budynkami 
przy ul. Górnej 5 i ul. Górnej 7 – stanowisko 
postojowe nr 4.
Cena wywoławcza (netto) za stanowisko 
postojowe: 140,00 zł
Wadium: 420,00 zł
Minimalne postąpienie (netto): 14,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.
Stanowisko postojowe stanowi własność 
Gliwic – miasta na prawach powiatu.
Przetarg ograniczony dla mieszkańców 
budynków przy ul. Górnej 5  
i ul. Górnej 7.

I PRZETARG

http://bip.gliwice.eu
http://msip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://zbmgliwice.pl
http://zbmgliwice.pl
http://zbmgliwice.pl/ochrona-danych-osobowych/
http://zbmgliwice.pl/ochrona-danych-osobowych/
http://zbmgliwice.pl
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OGŁOSZENIA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM  
NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI NIEZABUDOWANEJ STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej

Położenie i opis Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania
Gliwice, 

rejon ul. Lubelskiej
Opis

Działki nr 193/1, 193/2, 193/3, 193/4, 193/5, 193/6, 193/7, 193/8, 191, 188, obręb Kozłówka, o powierzchni 0,6271 ha, 
stanowią teren niezabudowany, położone są w zachodniej części miasta, w odległości ok 9 km od centrum. Sąsiedztwo 
stanowi zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz tereny rolne. Działki nr 193/1, 191, 188 mają kształt wąski, wydłużony 
i stanowią drogę dojazdową o nawierzchni gruntowej. Pozostałe działki tworzą szereg działek w kształcie zbliżonym do 
prostokąta, teren częściowo ogrodzony, z zielenią niską i pojedynczymi drzewami.
Nieruchomość jest obciążona służebnością przechodu i przejazdu od dz. nr 191 do działki nr 197, po działkach 193/1 i 193/8, 
obręb Kozłówka oraz nieograniczoną w czasie służebnością przesyłu w zakresie sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej na 
rzecz PWiK w Gliwicach.
Ponadto nabywca nieruchomości będzie zobowiązany do ustanowienia nieodpłatnych, nieograniczonych w czasie służeb-
ności przechodu i przejazdu po działkach nr 188 i 191, obręb Kozłówka, na rzecz każdoczesnych właścicieli działek nr 190, 
192, 197, 198, obręb Kozłówka.

Zgodnie z uchwałą Rady Miasta Gliwice nr XIV/358/2016 z 17 marca 2016 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego, teren obejmujący działki 193/2, 193/3, 193/4, 193/5, 193/6, 193/7, 193/8, obręb Kozłówka, został oznaczony symbolem:
3MN – co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – istniejące. 
Dla ww. terenu ustalone zostało: 
1) przeznaczenie podstawowe terenu – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna,
2) przeznaczenie uzupełniające – usługi nieuciążliwe;
natomiast teren obejmujący działki 193/1, 191, 188, obręb Kozłówka, został oznaczony symbolem: 1KDW – co oznacza: tereny 
dróg wewnętrznych:
1) przeznaczenie podstawowe – drogi wewnętrzne;
2) przeznaczenie uzupełniające:
a) ciągi piesze i rowerowe, 
b) zieleń uzupełniająca, 
c) uzbrojenia terenu. 
Przedmiotowe działki znajdują się w granicy strefy „OW” obserwacji archeologicznej.

Lp. Nr działki Obręb Nr księgi wieczystej Powierzchnia [m2] Cena wywoławcza [zł brutto] Wadium [zł] Termin wpłaty wadium* Termin przetargu Godzina przetargu
1. 188, 191, 193/1, 193/2, 193/3, 193/4, 193/5, 193/6, 193/7, 193/8 Kozłówka GL1G/00018855/4 6271 2 077 000,00 207 700,00 1 sierpnia 2023 r. 8 sierpnia 2023 r. 10.00

* Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Przetarg odbędzie się w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 100 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP).
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach w godz.: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, pokój 16, ul. Jasna 31A,  
tel. 32/338-64-12, 32/338-64-10. 32/338-64-11. Ogłoszenie zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O III USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
KOMPLEKSU NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH, STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Obręb
Nr KW 

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

brutto
Wadium

1. Przedmiotowe działki położone są w Gliwicach przy ul. św. Jacka, w odległości ok. 3 km 
od centrum miasta i ok. 3 km od wjazdu na autostradę A4 i A1 oraz drogę wojewódzką 
nr 902. Nieruchomości stanowią teren nierówny, zadrzewiony, niezagospodarowany. 
Na działce nr 56 znajdują się pozostałości fundamentów.
Przez działki nr 52, 53, 54 przebiega sieć gazowa gaD350 oraz nieczynny gazociąg 
gAD300. Wzdłuż ul. św. Jacka na działkach nr 52, 53 oraz w płd. części działki nr 54 
znajduje się sieć elektroenergetyczna. Na działce nr 52 znajduje się punkt oświetlenio-
wy, który nie jest wpięty do miejskiej sieci oświetleniowej. Przez płd. część działki nr 
53 przebiega sieć telekomunikacyjna. Przez działkę nr 56 przebiega sieć wodociągowa 
wID80. Wszelka planowana zabudowa na tych działkach powinna uwzględniać strefy 
ochronne od ww. sieci i powinna być uzgodniona z gestorami tych sieci.
Wzdłuż ulic św. Jacka i Pszczyńskiej przebiegają sieci: wodociągowa, kanalizacyjna, 
telekomunikacyjna, elektroenergetyczna, gazowa.
Obciążenia nieruchomości (KW GL1G/00032089/7)
Nieograniczona w czasie służebność drogi – przechodu i przejazdu po dz. 560, 559, 
53, 54, obręb Ligota Zabrska, na rzecz każdoczesnych właścicieli i użytkowników 
wieczystych dz. nr 55.
Skomunikowanie: powinno odbywać się z włączeniem nowym zjazdem do drogi 
publicznej powiatowej ul. św. Jacka (droga klasy technicznej L), w miejscu zapew-
niającym wymagane przepisami prawa warunki widoczności przy wyjeździe ze 
zjazdu na drogę publiczną (warunek konieczny) oraz w miejscu znajdującym się poza 
obszarem oddziaływania skrzyżowania ulic Pszczyńskiej/św. Jacka (potencjalny zjazd 
z uwagi na charakter docelowej inwestycji będzie pełnił funkcję zjazdu publicznego). 
Realizacja inwestycji winna zostać poprzedzona złożeniem wniosku do Zarządu Dróg 
Miejskich w Gliwicach. 

dz. 52
Użytek: Ba

dz. 53
Użytki: Ba, Bz

dz. 54
Użytki: Ba, Bz

dz. 559
Użytek: dr

dz. 560
Użytek: dr

obręb Ligota Zabrska,
KW nr 

GL1G/00032089/7

dz. 56
Użytek: Ba

obręb Ligota Zabrska,
KW nr 

GL1G/00058709/8

0,2151 ha

0,1151 ha

0,1439 ha

0,0156 ha

0,0105 ha

0,5097 ha

Łączna  
powierzchnia 

gruntu:  
1,0099 ha

Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla dzielnicy Ligota Zabrska oraz dzielnicy przemy-
słowo-składowej położonej pomiędzy ul. Pszczyńską i ul. Bojkowską (uchwała nr 
XLVII/1217/2006 z 26 października 2006 r.) przedmiotowe działki położone są na 
terenie oznaczonym symbolem 2U, co oznacza: tereny usług różnych – utrzymanie, 
przebudowa, rozbudowa i uzupełnienia istniejącej zabudowy.
Przeznaczenie podstawowe:
a) usługi różne, w tym komercyjno-produkcyjne.
Przeznaczenie uzupełniające:
a) zabudowa mieszkaniowa,
b) obiekty biurowo-administracyjne,
c) zabudowa gospodarcza (garaże, budynki pomocnicze),
d) dojazdy i parkingi,
e) sieci i urządzenia uzbrojenia terenu,
f) zieleń urządzona.
Dla terenu o symbolu 2U ustalona została na rysunku planu nieprzekraczalna linia 
zabudowy od ul. św. Jacka, ograniczająca możliwość zabudowy na działkach nr 
52, 53, 559, obręb Ligota Zabrska.
Zgodnie z planem, wzdłuż ul. św. Jacka, na działce nr 53 znajduje się chroniona 
prawem miejscowym zieleń wysoka. 
W ww. planie, działki znajdują się w granicach obszaru rewitalizacji1, a ponadto 
część działek nr 52 i 56 – w strefie sanitarnej cmentarza, który znajduje się po 
drugiej stronie ul. św. Jacka. Zgodnie z zasadami ochrony dziedzictwa kulturowego 
i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej teren cmentarza objęty jest strefą B2 
ochrony konserwatorskiej.

2 224 200,00 zł

Cena nieruchomości 
zawiera 23%  

podatku VAT, zgod-
nie z ustawą  
z 11 marca  

2004 r. o podatku od 
towarów i usług  

(t.j. DzU z 2022 r., 
poz. 931  

z późn. zm.).

222 420,00 zł

Przetarg rozpocznie się 7 sierpnia 2023 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 100 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP UM w Gliwicach). 
I ustny przetarg nieograniczony odbył się 10 stycznia 2023 r. i został zakończony wynikiem negatywnym.
II ustny przetarg nieograniczony odbył się 12 kwietnia 2023 r. i został zakończony wynikiem negatywnym.
Wadium należy wnieść do 1 sierpnia 2023 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach, ul. Jasna 
31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie ogólnopolskiej („Dziennik 
Gazeta Prawna”). Dodatkowe informacje o nieruchomościach można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, 
pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-41, 32/338-64-08.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gos- 
podarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

Zarząd Dróg Miejskich  
w Gliwicach informuje,

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich 
w Gliwicach, na parterze budynku przy 
ul. Płowieckiej 31 oraz w Biuletynie Infor-
macji Publicznej (BIP) Zarządu Dróg Miej-
skich w Gliwicach (zdm.bip.gliwice.eu),  
został podany do publicznej wiadomości 
wykaz zawierający nieruchomość prze-
znaczoną do wydzierżawienia, stanowią-
cą własność Gminy Gliwice:
• nr ZDM/19/2023 do 12 czerwca 2023 r.

NIERUCHOMOŚCI

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM  
NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż części nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Obręb
Nr KW 

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

brutto
Wadium

1. Przedmiotowa działka położona jest przy ul. Koniczynowej w Gliwicach, w odległości 
ok. 7 km od centrum miasta, w odległości ok. 2 km od drogi krajowej nr 78 i ok 3 km 
od wjazdu na autostradę A4. W sąsiedztwie znajduje się zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna oraz tereny niezabudowane. Działka stanowi teren płaski, nieogro-
dzony, niezabudowany, wykorzystywany jako pole uprawne. Kształt działki regularny, 
prostokątny.
W pobliżu działki, w pasie drogi lokalnej – ul. Koniczynowej, przebiega sieć wodo-
ciągowa, kanalizacyjna sanitarna, gazowa, elektroenergetyczna oraz teletechniczna. 
Działka nr 889/5, obręb Bojków, powstała w wyniku podziału działki nr 889. W dziale III 
KW nr GL1G/00037299/7 widnieje wpis dotyczący ograniczonego prawa rzeczowego, 
tj. ograniczonej w czasie służebności przesyłu na działce oznaczonej nr ewidencyjnym 
889, obręb Bojków, na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
Przedmiotowa służebność nie dotyczy przedmiotu zbycia. Dział IV jest wolny od wpisów.
Działka nr 889/5, obręb Bojków, jest objęta umową dzierżawy z przeznaczeniem na 
uprawy rolne do 31 października 2023 r.
Skomunikowanie: skomunikowanie działki winno się odbywać poprzez: działkę nr 
889/6, 890/8, 1757, obręb Bojków, stanowiące drogę lokalną – ul. Koniczynową, 
następnie poprzez działkę nr 890/7, 1716, 1719, obręb Bojków, stanowiące drogę 
lokalną – ul. Kwiatów Polnych do drogi publicznej ul. Rolników zjazdem istniejącym 
lub poprzez działkę nr 889/6, 1350/3, 1349/1, 1757, obręb Bojków stanowiące drogę 
lokalną – ul. Koniczynową do drogi publicznej ul. Knurowskiej zjazdem istniejącym.

dz. 889/5

Użytek: RIIIa

obręb Bojków,
KW nr 

GL1G/00037299/7

0,1144 ha Dla terenu obejmującego działkę nr 889/5, obręb Bojków, od 10 marca 2006 r. obowią-
zuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego 
po południowej stronie autostrady A4, stanowiącego dzielnicę Bojków w Gliwicach. 
Przedmiotowy plan został uchwalony przez Radę Miejską w Gliwicach uchwałą nr 
XXXVIII/963/2005 z 22 grudnia 2005 r., która opublikowana została w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Śląskiego nr 11 z 7 lutego 2006 r., poz.409. Zgodnie z ustaleniami 
ww. planu, przedmiotowa działka położona jest na terenie oznaczonym symbolem  
E1.6/MN2, co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – MN2.
Przedmiotowa działka, w obowiązującym planie, położona jest na obszarze górniczym 
KWK „Sośnica” oraz objęta zasięgiem stref:
▪ SH-2 – obserwacji archeologicznej,
▪ SU-1 – rehabilitacji istniejącej zabudowy i infrastruktury.
Na rysunku planu uwidoczniony został przebieg nieprzekraczalnych linii zabudowy.
Ponadto Rada Miasta Gliwice 4 lutego 2016 r. podjęła uchwałę nr XIII/332/2016 w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla obszaru obejmującego część „dzielnicy Bojków” położoną pomiędzy 
ulicami Knurowską, Bojkowską i autostradą A4. Przedmiotowa działka znajduje się 
w granicach opracowania projektu planu, sporządzonego na podstawie ww. uchwały.
Przedmiotowa działka jest zlokalizowana w granicach Gliwickiego Obszaru Gospodarczego, 
poza terenem korytarzy komunikacyjnych GOG oraz poza terenami zarezerwowanymi 
pod zbiorniki retencyjne i pod inwestycje.

491 300,00 zł

Cena nieruchomości 
zawiera  

23% podatku VAT, 
zgodnie z ustawą 

z 11 marca  
2004 r. o podatku od 

towarów i usług  
(t.j. DzU z 2022 r., 

poz. 931  
z późn. zm.).

49 200,00 zł

Przetarg rozpocznie się 1 sierpnia 2023 r. o godz. 11.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP UM w Gliwicach).
Wadium należy wnieść do 25 lipca 2023 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie ogólnopol-
skiej („Dziennik Gazeta Prawna”). Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00,  
czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-41, 32/338-64-08.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21, na stro-
nie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(gliwice.eu) oraz na stronie podmiotowej Woje-
wody Śląskiego w Biuletynie Informacji Publicznej 
został podany do publicznej wiadomości wykaz 
zawierający nieruchomość:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Wykazy nieruchomości 

do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

przeznaczoną do wynajęcia, stanowiącą własność Skarbu Państwa:
• nr 14/SP/2023 do 13 czerwca 2023 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. 
DzU z 2020 r., poz. 65 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gli-
wicach przy pl. Inwalidów Wojennych 12 zostały podane 
do publicznej wiadomości nw. wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

1. Nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia:
• nr 113–114/2023 do 8 czerwca 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem:  
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-najem-lokali/
2. Nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia:
• nr 108–110/2023 do 7 czerwca 2023 r.,
• nr 111/2023 do 13 czerwca 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem:  
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-dzierzawa/

Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o.  

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
ustnego nieograniczonego, 

odbywającego się w drodze licytacji, 

na sprzedaż nieruchomości 
zabudowanej położonej przy  
ul. Bereniki 25 w Gliwicach.

Licytacja rozpocznie się  
26 maja 2023 r. o godz. 12.00

Szczegóły dostępne na www.pec.gliwice.pl  
i pod numerem tel. 32/335-01-25, -26,  

w godz. 7.00 – 15.00 oraz 32/335-01-04.

http://gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu/
http://gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu/
http://zdm.bip.gliwice.eu
https://www.zdm.gliwice.pl/
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-najem-lokali/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-dzierzawa/
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
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OGŁOSZENIA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM  
NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI ORAZ PRAWA UŻYTKOWANIA WIECZYSTEGO KOMPLEKSU NIERUCHOMOŚCI

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż kompleksu nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości Nr działki
Nr KW, Obręb

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości brutto Wadium

1. Przedmiotowe działki położone są w środkowo-zachodniej części miasta w odległości 
około 2 km od centrum. W sąsiedztwie znajdują się tereny niezabudowane przezna-
czone pod zabudowę usługowo-produkcyjną oraz tereny usługowe.
Dojazd do kompleksu bezpośrednio z drogi publicznej. Aktualnie kompleks działek 
posiada istniejący zjazd z ul. Bojkowskiej oraz istniejący zjazd z ul. Toruńskiej.
Nieruchomość stanowi teren niezabudowany, porośnięty zielenią niezagospodaro-
waną. Działki tworzą zwarty obszar w kształcie nieregularnym, zbliżonym do trapezu. 
Przez działki przechodzi sieć elektroenergetyczna, gazowa, wodociągowa oraz 
kanalizacyjna. W pobliżu znajduje się również sieć techniczna. 
Obciążenia nieruchomości
Nieograniczona w czasie, służebność przesyłu na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach przy ul. Rybnickiej 47, obejmująca:
▪ działkę nr 1105, stanowiącą własność Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym 
Miasta Gliwice, dla sieci kanalizacji sanitarnej o średnicy 500 mm i długości 77,29 m, 
co wraz ze związaną z urządzeniem strefą ochronną o szerokości po 1,50 m z każdej 
strony urządzenia daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 270,51 m2,
▪ działkę nr 1107/2, stanowiącą własność Miasta Gliwice dla sieci kanalizacji sanitarnej 
o średnicy 500 mm i długości 147,81 m, co wraz ze związaną z urządzeniem strefą 
ochronną o szerokości po 1,50 m z każdej strony urządzenia daje powierzchnię 
konieczną do objęcia służebnością 515,78 m2,
▪ działkę nr 1108/2, stanowiącą własność Miasta Gliwice dla sieci kanalizacji sanitarnej 
o średnicy 500 mm i długości 16,75 m, co wraz ze związaną z urządzeniem strefą ochronną 
o szerokości po 1,50 m z każdej strony urządzenia daje powierzchnię konieczną do objęcia 
służebnością 60,18 m2, polegająca w szczególności na prawie korzystania z przebiegających 
przez te działki urządzeń przesyłowych wraz z prawem dostępu do tych urządzeń w celu 
ich prawidłowej eksploatacji, w tym dokonywania przeglądów, pomiarów, konserwacji, 
modernizacji i remontów, jak również wymiany urządzeń na nowe o parametrach nie 
większych niż wymienione wyżej, oraz na powstrzymywaniu się przez właściciela nie-
ruchomości przed zabudową lub trwałym urządzaniem terenu objętego służebnością.
Dział IV ksiąg wieczystych wolny jest od wpisów.
Odwodnienie terenu w gestii przyszłego nabywcy. W granicach działki może prze-
chodzić sieć drenarska, na którą należy zwrócić szczególną uwagę. W przypadku jej 
uszkodzenia nabywca zobowiązany jest do usunięcia awarii na własny koszt oraz 
we własnym zakresie.
Część działki nr 1107/2, obręb Trynek, objęta jest umową dzierżawy o pow. 0,0200 ha, 
z przeznaczeniem na zaplecze budowy, obowiązującą do 31 grudnia 2023 r. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przed-
miotem przetargu i stanem nieruchomości w terenie oraz zapisami miejscowego 
planu zagospodarowania terenu, w granicach którego położone są przedmiotowe 
działki. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym.

Działki stanowiące  
własność Miasta Gliwice:
Działka nr 1107/2 
Użytki: Bi
KW GL1G/00036840/8
Działka nr 1108/2 
Użytki: Bi
KW GL1G/00036840/8
Działka nr 1100 
Użytki: Bi
KW GL1G/00063391/3
Działka nr 1103/3 
Użytki: Ba
KW GL1G/00064251/7
Działka nr 1104/2 
Użytki: Ba
KW GL1G/00073561/9
Działka nr 1099/3 
Użytki: Ba, Bi, PsVI
KW GL1G/00073559/2 

Działki stanowiące 
własność Skarbu Państwa, 
będące w użytkowaniu 
wieczystym Miasta Gliwice:
Działka nr 1098
Użytki: Bz
KW GL1G/00042681/0
Działka nr 1101 
Użytki: Bz
KW GL1G/00042681/0
Działka nr 1105 
Użytki: Bz
KW GL1G/00042681/0

obręb Trynek

0,8518 ha

0,0983 ha

0,2242 ha

0,0394 ha

0,0385 ha

0,3395 ha

0,0377 ha

0,1311 ha

0,2297 ha

Łączna 
powierzchnia: 

1,9902 ha

Działki nr 1100, 1101, 1103/3, 1104/2, 1105, 1107/2, 1108/2, 1098, 1099/3, 
obręb Trynek, położone są na terenie, dla którego od 4 września 2010 r. obo-
wiązuje miejscowy plan zagospodarowana przestrzennego miasta Gliwice dla 
obszaru obejmującego dzielnicę Sikornik i Trynek. Przedmiotowy plan uchwa-
lony został przez Radę Miejską w Gliwicach uchwałą nr XXXV/1063/2010 
z 10 czerwca 2010 r., która opublikowana została w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego nr 143 z 4 sierpnia 2010 r., poz. 2373.
W planie tym, działka nr 1108/2 oraz przeważające części działek nr 1107/2, 
1100, 1099/3, obręb Trynek, znajdują się na terenie oznaczonym symbolem: 
01 UP – co oznacza: tereny istniejących usług i produkcji, które zaliczone 
zostały do terenów adaptacji i uzupełniania istniejącej zabudowy i za-
gospodarowania.
1) podstawowe:
a) drobna wytwórczość, 
b) usługi,
c) produkcyjno-usługowe; 
2) uzupełniające:
a) lotnisko. 
Działki nr 1103/3, 1101, 1098 oraz części działek nr 1107/2, 1100, 1099/3, 
1105, 1104/2, obręb Trynek, znajdują się na terenie oznaczonym symbolem: 
01 UPn – co oznacza: tereny nowych usług i produkcji, które zaliczone zostały 
do terenów nowej zabudowy i zagospodarowania. Dla terenów oznaczonych 
symbolami 01 UPn – 06 UPn ustalone zostało następujące przeznaczenie: 
1) podstawowe:
a) usługi, 
b) produkcyjno-usługowe, 
c) drobna wytwórczość.
Pozostałe części działek nr 1105, 1104/2, obręb Trynek, znajdują się na 
terenie oznaczonym symbolem: 05 KDZ ¼ – co oznacza: tereny dróg pu-
blicznych klasy zbiorczej, które zaliczone zostały do terenów infrastruktury 
i komunikacji. Dla terenu oznaczonego symbolem 05 KDZ 1/4 ustalone 
zostało następujące przeznaczenie podstawowe: 
1) droga publiczna.
Zgodnie z ww. planem przedmiotowe działki znajdują się w granicach 
terenów, pozostających w zasięgu powierzchni ograniczających wysokość 
obiektów budowlanych, dla których obowiązują nieprzekraczalne ogranicze-
nia wysokości zabudowy, określone w dokumentacji rejestracyjnej lotniska 
Gliwice. Dla terenów o symbolach UP i UPn ustalone zostały na rysunku 
planu nieprzekraczalne linie zabudowy. Przez przedmiotowy teren przebiega 
napowietrzna linia elekroenergetyczna 110 kV wraz ze strefą techniczną.

4 329 000,00 zł

Cena nieruchomości 
zawiera 23% podatku VAT, 

zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r.  

o podatku od towarów 
i usług (t.j. DzU z 2022 r., 

poz. 931 z późn. zm.).

Opłaty roczne: aktualna 
wysokość opłaty rocznej 

z tytułu użytkowania 
wieczystego działek 1098, 

1101, 1105, wynosi: 
3219,90 zł wg stawki 3% 
(nie podlega opodatko-
waniu podatkiem VAT). 

Wysokość opłaty rocznej 
może być aktualizowana 

nie częściej niż raz na  
3 lata jeżeli wartość  

nieruchomości ulegnie 
zmianie, zgodnie z art. 77 

ustawy z 21 sierpnia  
1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami  
(t.j. DzU z 2023 r., 344).

432 900,00 zł

Przetarg rozpocznie się 1 sierpnia 2023 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP Urzędu Miejskiego w Gliwicach).
Wadium należy wnieść do 26 lipca 2023 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie ogólnopol-
skiej („Dziennik Gazeta Prawna”). Dodatkowe informacje o nieruchomościach można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00,  
czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-10, 32/338-64-08.

NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI

OBWIESZCZENIA

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

AB.6740.7.4.2022 z 23 maja 2023 r.
Na podstawie art. 49 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. DzU z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.), w związku z art. 11f ust. 3 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (t.j. DzU z 2023 r., poz. 162) Prezydent Miasta Gliwice zawiadamia, że 16 maja 2023 r. wydał decyzję nr AB-3/2023 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: 

„Rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 7202S – ul. Bojkowskiej z drogą gminną nr 130283S – ul. Gwarków w Gliwicach”,

POUCZENIE
1. Strony postępowania mogą zapoznać się z treścią ww. decyzji po uprzednim telefonicznym umó-

wieniu spotkania z pracownikiem prowadzącym sprawę – Piotrem Łaniewskim pod numerem 
telefonu: 32/239-11-66.

2. Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania od wydanej decyzji do Wojewody Śląskiego za 
pośrednictwem Prezydenta Miasta Gliwice w terminie:
• 14 dni od dnia jej doręczenia – wnioskodawcy,
• 14 dni od dnia doręczenia poprzez publiczne ogłoszenie* – pozostałym stronom.

3. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia 
organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania 
przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna – zgodnie z art. 
127a ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. DzU z 2023 r., poz. 
775 z późn. zmianami).

* Publiczne ogłoszenie uważa się za doręczone po upływie 14 dni od jego ukazania się (czyli za-
mieszczenia obwieszczenia o wydaniu decyzji na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, 
w urzędowym publikatorze teleinformatycznym – Biuletynie Informacji Publicznej tego urzędu oraz 
w prasie lokalnej – „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”).

jednocześnie decyzją:
• zostały określone linie rozgraniczające teren inwestycji drogowej,
• został zatwierdzony podział nieruchomości wyznaczony liniami rozgrani-

czającymi teren,
• stwierdzono nabycie z mocy prawa przez Gliwice – miasto na prawach 

powiatu oraz przez Gminę Gliwice nieruchomości znajdujących się w liniach 
rozgraniczających teren,

• został zatwierdzony projekt zagospodarowania terenu i projekt architek-
toniczno-budowlany,

• ustalono obowiązek przebudowy sieci uzbrojenia terenu oraz określono 
ograniczenia w korzystaniu z nieruchomości dla realizacji tych obowiązków 
i równocześnie zezwolono na wykonanie tych obowiązków.

I. Inwestycja zlokalizowana jest na następujących nieruchomościach:
1. Działki znajdujące się w liniach rozgraniczających pas drogowy rozbudo-

wywanej drogi publicznej – ul. Bojkowskiej (droga powiatowa nr 7202S) 
(w nawiasie podano pierwotny numer działki):
obręb Trynek: 178/2 (178), 179/1 (179), 1183, 1184, 1187, 1188.

2. Działki znajdujące się w liniach rozgraniczających pas drogowy rozbudowywa-
nej drogi publicznej – ul. Gwarków (droga gminna nr 130283S) (w nawiasie 
podano pierwotny numer działki):
obręb Trynek: 170, 177, 178/1 (178), 1177, 1178.

3. Działki znajdujące się poza liniami rozgraniczającymi pas drogowy podle-
gające ograniczeniu w korzystaniu – w celu realizacji obowiązku (art. 11f 
ust. 1 pkt 8 lit. e), to jest przebudowy sieci uzbrojenia terenu (w nawiasie 
podano pierwotny numer działki):
obręb Trynek: 176, 178/3 (178).

II. Ww. decyzją, na podstawie art. 12 ust. 1 powołanej na wstępie ustawy z 10 kwietnia 2003 r. 
o szczególnych zasadach przygotowaniai realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, zatwier-
dzono podział nieruchomości:
Tabela nr 1

Działka podlegające podziałowi
Numeracja ewidencyjna nieruchomości Obręb

Numer 
pierwotny 

działki

Stan po podziale
Numer działki 
wchodzącej 

w pas drogowy
Powierzchnia 

działki [ha]
Numer działki 
poza pasem 
drogowym

Powierzchnia 
działki [ha]

Lp. 1 2 3 4 5 6

1. 178 178/1 0,0177 178/3 0,0501 Trynek
178/2 0,0038

2. 179 179/1 0,0005 179/2 0,0530 Trynek

III. Oznaczenie nieruchomości lub ich części według ewidencji gruntów, które staną się własnością Gliwic 
– miasta na prawach powiatu oraz Gminy Gliwice, z dniem w którym decyzja stanie się ostateczna:
Tabela nr 2

Numer 
działki po 
podziale

Numer działki 
pierwotnej lub nie 

podlegającej podziałowi
Obręb

Oznaczenie podmiotu,
na którego rzecz ma nastąpić 

przejęcie
Lp. 1 2 3 4
1. 178/1 178 Trynek Gmina Gliwice
2. 178/2 178 Trynek Gliwice – miasto na prawach powiatu
3. 179/1 179 Trynek Gliwice – miasto na prawach powiatu
4. --- 1184 Trynek Gliwice – miasto na prawach powiatu
5. --- 1187 Trynek Gliwice – miasto na prawach powiatu
6. --- 1188 Trynek Gliwice – miasto na prawach powiatu

IV. Ww. decyzją ustalono obowiązek przebudowy innej drogi publicznej, budowy i przebudowy urządzeń wodnych, budowy i przebudowy 
sieci uzbrojenia terenu oraz budowy i przebudowy zjazdów oraz określono ograniczenia w korzystaniu z nieruchomości dla realizacji tych 
obowiązków:
Tabela nr 3

Numer 
działki 

po 
podziale

Numer 
działki 

pierwotnej 
lub nie 

podlegającej 
podziałowi

Obręb Numer księgi 
wieczystej

Powierzchnia 
zajętości 

terenu w m2
Zakres prac Określenie ograniczeń w korzystaniu 

z nieruchomości

Lp. 1 2 3 4 5 6 7

1. ---- 176 Trynek GL1G/00069986/3 12,0
Przebudowa 

sieci 
wodociągowej.

Ograniczenie czasowe polega na 
ograniczeniu w korzystaniu z działki 
nr 176 na czas prowadzenia robót 

budowlanych opisanych w kolumnie nr 6.

2. 178/3 178 Trynek Brak KW 98,4
Przebudowa 

sieci 
wodociągowej.

Ograniczenie czasowe polega na 
ograniczeniu w korzystaniu z działki 
nr 178/3 na czas prowadzenia robót 

budowlanych opisanych w kolumnie nr 6.

Tabela nr 4
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Określenie ograniczeń w korzystaniu z nieruchomości

Lp. 1 2 3 4 5 6

1. ---
-
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Ograniczenie trwałe
Ograniczenie trwałe w korzystaniu z nieruchomości polegające na prawie posadowienia, 

utrzymania, eksploatacji i korzystania z sieci wodociągowej ø 315mm własności 
Przedsiębiorstwa Wodociągów

i Kanalizacji Sp. z o. o. w Gliwicach, w pasie o długości 4,0 m i szerokości 3,00 m na obszarze
o powierzchni 12,0 m2 gruntu oznaczonym na mapie stanowiącej załącznik nr 4 do decyzji 

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, w tym w szczególności na prawie dokonywania 
przez właściciela urządzeń lub osoby działające w jego imieniu oględzin, przeglądów, napraw, 
konserwacji, usuwania awarii, remontów, modernizacji, przebudowy, wymiany, rozbudowy, 

odbudowy, rozbiórki, demontażu, w zakresie niezbędnym do zapewnienia prawidłowego 
i niezakłóconego działania urządzeń wodociągowych, a celem zapewnienia wykonania tych 

czynności również na prawie nieutrudnionego dostępu, wejścia na teren nieruchomości, 
przechodu i przejazdu

ZAKRES OGRANICZENIA PRZEDSTAWIONO NA ZAŁĄCZNIKU GRAFICZNYM NR N.2A i N.2B
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Ograniczenie trwałe
Ograniczenie trwałe w korzystaniu z nieruchomości polegające na prawie posadowienia, 

utrzymania, eksploatacji i korzystania z sieci wodociągowej ø 315mm własności 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Gliwicach, w pasie o długości  

27,0 m i szerokości 2,00 m na obszarze o powierzchni 54,0 m2 gruntu oznaczonym na mapie 
stanowiącej załącznik nr 4 do decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, w tym 

w szczególności na prawie dokonywania przez właściciela urządzeń lub osoby działające w jego 
imieniu oględzin, przeglądów, napraw, konserwacji, usuwania awarii, remontów, modernizacji, 
przebudowy, wymiany, rozbudowy, odbudowy, rozbiórki, demontażu, w zakresie niezbędnym 
do zapewnienia prawidłowego i niezakłóconego działania urządzeń wodociągowych, a celem 
zapewnienia wykonania tych czynności również na prawie nieutrudnionego dostępu, wejścia 
na teren nieruchomości, przechodu i przejazdu ZAKRES OGRANICZENIA PRZEDSTAWIONO NA 

ZAŁĄCZNIKU GRAFICZNYM NR N.1A i N.1B

http://gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu/
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SPORT

Futsaliści Piasta z brązowym medalem

Przerwany mecz w Gliwicach 
na koniec sezonu

Mistrzyni świata  
w tańcu towarzyskim

27 maja Piast Gliwice przystępował do spotkania o brązowy medal FOGO Futsal Ekstraklasy z jednym zwycię-
stwem, a – jak wiadomo – rywalizacja na tym etapie fazy play-off toczy się do dwóch wygranych. Po wyrównanym 
pojedynku z GI Malepszy Arth Soft Leszno, a także dogrywce, Niebiesko-Czerwoni zwyciężyli 5:3.
Już w 10. minucie trener Orlan-
do Duarte postanowił zwięk-
szyć szanse bramkowe swojej 
drużyny, stosując wariant 
z lotnym bramkarzem. Kibice 
musieli jednak poczekać na 
gola jeszcze 8 minut, a zdobył 
go Rafael Nunes Cadini. Takim 
też rezultatem zakończyła się 
pierwsza połowa.

Leszczynianie wyrównali w 29. 
minucie. Do Rajmunda Siecli 
podał Marcin Firańczyk. Remis 
1:1 przedłużał ich szanse na 
odwrócenie losów rywalizacji. 
Przyjezdni mogli wyjść na pro-
wadzenie po strzale Yvaaldo 
Gomesa, ale zawodnik nie trafił 
czysto w piłkę. Na cztery minuty 
przed końcem emocje rozkręciły 

się, bowiem Albert Betowski za-
mienił podanie na bramkę numer 
dwa dla GI Malepszy Arth Soft 
Leszno. Wtedy o tym, co znaczy 
walka do końca, przypomnieli 
zawodnicy Piasta. Na 21 sekund 
doprowadzili do remisu 2:2. To 
oznaczało konieczność rozegrania 
dogrywki, a tam ponownie w żół-
tej koszulce bramkarza wystąpił 

Marek Bugański. W doliczonym 
czasie gry działo się wszystko, co 
najlepsze – najpierw na 2:3 wynik 
zmienił Douglas Neutzling, który 
trafił do pustej bramki, następ-
nie na 3:3 wyrównał Sebastian 
Szadurski.

Na rozpoczęcie drugiej części 
dogrywki Rafael Cadini strzelił 

cennego gola, dającego Piastun-
kom przewagę. Ta mogłaby być 
większa, ale piłka po strzale Tsy-
puna uderzyła tylko o poprzecz-
kę. Wynik na 5:3 ustanowił Breno 
Rosa i tym samym brązowymi 
medalistami futsalowej ekstra-
klasy zostali zawodnicy Piasta 
Gliwice.
 (futsalekstraklasa.pl / kik)

Rozegrany 27 maja mecz 34. kolejki PKO Bank Polski Ekstraklasy 
pomiędzy Piastem Gliwice a Lechią Gdańsk został przedwcześnie 
zakończony z powodu użycia środków pirotechnicznych przez ki-
biców Lechii. Na boisku, po bramce Marco Terrazzino, był wtedy 
wynik 0:1.
To było spotkanie, w którym 
Jakub Szmatuła oficjalnie 
zakończył karierę piłkarską. 
Wieloletni bramkarz Niebie-
sko-Czerwonych rozpoczął 
mecz od pierwszej minuty, a po 
chwili opuścił boisko w towa-
rzystwie szpaleru i głośnego 
aplauzu z trybun. Został dru-
gim najstarszym zawodnikiem 
(42 lata i 66 dni), który wystąpił 
w Ekstraklasie.

Spokojna pierwsza połowa 
zakończyła się jednobramko-
wym prowadzeniem gości. 
Niebiesko-Czerwoni oddali 
kilka strzałów, ale nie potrafili 
wyrównać stanu rywalizacji. 
Najbliżej trafienia byli Arka-
diusz Pyrka i Patryk Dziczek, 
ale z ich uderzeniami poradził 
sobie Dusan Kuciak.

Do momentu przerwania 
meczu w 79. minucie gra 
toczyła się głównie w środku 
pola, a okazji do strzelenia 
bramek nie było zbyt wiele. 
Gdy Piast zaczął zyskiwać 
przewagę, sędzia zadecydo-
wał o zakończeniu spotkania 
z powodu użycia środków 

pirotechnicznych przez ki-
biców Lechii. – Nietypowe 
zakończenie meczu. Szkoda, 
bo nie o to chodzi. Dla nas 
było to spotkanie, w którym 
pożegnaliśmy ważną postać 
dla klubu i na pewno nie chcie-
liśmy, aby ten mecz zakończył 
się w ten sposób. Nic na to nie 
poradzimy... Nie dostaliśmy 
szansy, aby odwrócić wynik, 
choć było wystarczająco cza-

su. Chciałbym podziękować 
drużynie za ostatnie pół roku, 
za świetną serię i robotę, jaką 
wykonała. Cały zespół może 
z dumą spojrzeć na swoją 
pracę, począwszy od grudnia, 
kiedy to zaczęliśmy pracować 
nad poprawą naszej sytuacji 
– mówił po spotkaniu trener 
Niebiesko-Czerwonych Alek-
sandar Vuković.   
 (piast-gliwice.eu/kik)

14-letnia Noemi Wojciechowska z Gliwic zdoby-
ła 1. miejsca w 18 kategoriach Mistrzostw Świa-
ta w Tańcu Towarzyskim (The Open Worlds). 
W brytyjskim Blackpool rywalizowały w sumie 
2064 pary i 954 solistów z całego świata.
Mistrzostwa odbyły się na począt-
ku maja. Noemi Wojciechowska 
oraz jej taneczny partner, Dmitriy 
Lischuk z Ukrainy startowali w nich 
w kategorii World Class Young 
Dancer. Para okazała się najlepsza 
w 18 konkurencjach w swojej kate-
gorii wiekowej, w ramach których 
zatańczyła m.in. tango, walca, 
fokstrota i quickstepa.

Nie jest to pierwszy międzynaro-
dowy sukces gliwiczanki. W 2022 
roku Noemi zdobyła dwa pierw-
sze miejsca w tańcach standar-
dowych i latynoamerykańskich 

podczas Międzynarodowego 
Turnieju Tańca Towarzyskiego 
w egipskiej Hurghadzie. Już 
wtedy największe sławy świata 
tanecznego przyznały, że dziew-
czyna ma zadatki na mistrzynię 
świata.

Na co dzień Noemi uczy się 
w Szkole Podstawowej nr 13 
im. Krystyny Bochenek w Gliwi-
cach. Taniec trenuje pod okiem 
wielokrotnych mistrzów świata 
– Doroty Makar-Rusu i Sergiu 
Rusu – w gliwickiej Szkole Tańca 
Dancelook. Gratulacje! (ml)
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